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1 Nazwa Ośrodka Informacyjno-Konsultacyjnego Laboratorium Wolności Religijnej w dalszej części raportuprzytaczana będzie poprzez użycie skrótu: OIK.

Wstęp
Wolność religii lub przekonań (ang. Freedom of Religion or Belief, w skrócie FoRB)

to podstawowe prawo człowieka, które od 1966 roku jest gwarantowane przez prawo
międzynarodowe w ramach Międzynarodowego Paktu Praw Obywatelskich
i Politycznych. Artykuł 18 Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka uchwalonej przez
Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych w 1948 roku, stanowi że „każdy ma
prawo do wolności myśli, sumienia i religii”. Zasadniczą treścią wolności religijnej jest
prawo do posiadania, manifestowania oraz zmiany swojej religii lub przekonań
zarówno indywidualnie, jak i wspólnie z innymi, publicznie lub prywatnie. Prawo
to gwarantuje również artykuł 9 Europejskiej Konwencji o Ochronie Praw Człowieka
i Podstawowych Wolności mającej zastosowanie w całej Europie. Główna jednak
odpowiedzialność za uznanie i poszanowanie bogatego katalogu praw człowieka,
w tym również wolności religijnej leży na poziomie krajowym.

Konstytucja RP w art. 53 deklaruje prawo do wolności sumienia i religii, mimo to
na terenie Polski odnotowuje się różne formy ataków na osoby wierzące, miejsca kultu
i symbole religijne. Piąta edycja raportu ukazuje 44 przypadków naruszeń prawa
do wolności religijnej w Polsce mających miejsce w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia
2025 roku, które zostały podane do wiadomości publicznej za pośrednictwem mediów
oraz zgłoszone do Ośrodka Informacyjno-Konsultacyjnego Laboratorium Wolności
Religijnej1. Podzielono je na siedem kategorii:
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2 W klasyfikacji I. uwzględniamy także przypadki rabunków nieposiadających motywacji religijnej, jednakwyłącznie w sytuacji, gdy częstotliwość ataków jest tak duża, że tego typu rabunki zaczynają w danychokolicznościach powodować strach przed swobodnym realizowaniem potrzeb religijnych.

I. Fizyczne ataki na osoby wierzące (duchownych i świeckich) - zachowania
bezpośrednio godzące w najwyższe dobra: życie lub zdrowie człowieka,
o ile towarzyszy im kontekst religijny (duchowni, uczestnicy nabożeństw) i pobudki
antyreligijne są ewidentne2;

II. Niszczenie i znieważanie miejsc kultu (kościoły, kapliczki, cmentarze) oraz
III. Niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej (krzyże,

figurki, obrazy świętych) - do pierwszego typu zachowań (niszczenie) kwalifikują się
akty wandalizmu, do drugiego (znieważanie) - niszczenie z zamiarem znieważenia
uczuć religijnych; typ przestępstwa zależy też od woli sprawcy i okoliczności, w
jakich działał;

IV. Ograniczanie publicznego wyznawania wiary (złośliwe zakłócanie sprawowania
aktów religijnych: modlitwy, liturgii) - zdarzenie uniemożliwiające publiczne
realizowanie wolności religijnej: ktoś nie dopuszcza wiernych do kościoła; podnosi
fałszywy alarm przed nabożeństwem etc. Naruszenia w postaci ograniczania
publicznego wyznawania wiary mogą łączyć się z aktem niszczenia lub znieważania,
niemniej te elementy nie muszą występować;

V. Dyskryminacja ze względu na przekonania religijne (ograniczanie praw z powodu
wyznawanej wiary) - sytuacje, gdy osoby pozbawiane są przysługujących im
normalnie praw lub ograniczane w nich tylko z powodu przynależności religijnej
(w kwestiach umów czy relacjach pracowniczych etc.);

VI. Nawoływanie do nienawiści na tle różnic wyznaniowych albo znieważanie grupy
ludności lub jakiejś osoby z powodu jej przynależności wyznaniowej - niefizyczne
ataki na osoby wierzące (pojedyncze lub na grupę osób): mowa nienawiści
lub znieważanie osób z uwagi na ich przynależność wyznaniową (obraźliwe słowa,
nawoływanie do nienawiści);

VII. Inne - zdarzenia nie klasyfikujące się do pozostałych kategorii czynu.

Naruszenia odnotowane w raporcie zebrane zostały drogą monitoringu doniesień medialnych:
systematycznego i zgodnego z przyjętą metodologią przeglądu stron internetowych,
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3 W przypadku monitoringu medialnego kryteria te spełniają się pod warunkiem: 1) uzyskania dwóchniezależnych od siebie źródeł prasowych, komunikatorów internetowych bądź postów z portalispołecznościowych; lub 2) uzyskania jednego źródła prasowego, komunikatora internetowego bądź postaz portali społecznościowych i weryfikacji tego źródła poprzez kontakt z osobami lub instytucjami związanymiz czynem (m.in. sprawcą, poszkodowanym, parafią, urzędem odpowiedzialnym za pieczę nad obiektem kultu -np. pomnikiem). Zaklasyfikowanie w raporcie czynu zgłoszonego do OIK następuje po weryfikacji źródłainformacji oraz poprzez kontakt z osobami lub instytucjami związanymi z weryfikowanym czynem (m.in. sprawcą,poszkodowanym, parafią, urzędem odpowiedzialnym za pieczę nad obiektem kultu - np. pomnikiem). Zapotwierdzone naruszenie uznaje się także informację zweryfikowaną na podstawie zdjęcia ukazującego doznanąszkodę pod warunkiem potwierdzenia daty zdarzenia przez co najmniej jedno źródło medialnelub instytucjonalne (ze strony kurii, parafii, związku wyznaniowego, urzędu miasta etc.).4 W przypadku braku informacji na temat daty zdarzenia odnotowano datę publikacji informacji.

komunikatorów i portali społecznościowych, bądź zostały zgłoszone do OIK poprzez
formularze zgłoszeniowe lub wiadomości mailowe. Pierwszym etapem badań było przyjęcie
informacji o danym czynie, weryfikacja zdarzenia jako aktu wykraczającego przeciwko
wolności religii oraz potwierdzenie autentyczności doniesienia w co najmniej dwóch
źródłach3. Następnie kompletowano dane o sprawcach i nałożonych na nich konsekwencjach
prawnych, o ile takie były dostępne w przestrzeni medialnej. Ostatni etap stanowiło
skatalogowanie czynu według przyjętej kategoryzacji i utworzenie pełnej metryki zdarzenia,
ujętej w formie tabelarycznej, zawierającej następujące dane:

1. Tytuł.
2. Data4.
3. Zdjęcie.
4. Opis wydarzenia.
5. Sprawca (opcje do wyboru):

a) osoba fizyczna;
b) inny (np. zespół osób, przedsiębiorstwo etc.).

6. Wiek sprawcy (opcje do wyboru):
a) poniżej 18 roku życia;
b) 18-30;
c) 30-45;
d) powyżej 45;
e) nieznany/nie dotyczy.

7. Płeć sprawcy (opcje do wyboru):
a) mężczyzna;
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5 Działania, jakie zostały podjęte w odniesieniu do sprawcy.
6 Religia/wyznanie, przeciwko któremu dokonał się akt.7 Odnośnik do adresu internetowego wraz z datą dostępu bądź numer zgłoszenia do OIK.

b) kobieta;
c) nieznana.

8. Kategoria czynu (opcje do wyboru):
I. Fizyczne ataki na osoby wierzące;
II. Niszczenie i znieważanie miejsc kultu;
III. Niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej;
IV. Ograniczanie publicznego wyznawania wiary;
V. Dyskryminacja ze względu na przekonania religijne;
VI. Nawoływanie do nienawiści na tle różnic wyznaniowych albo znieważanie
grupy ludności lub jakiejś osoby z powodu jej przynależności wyznaniowej;
VII. Inne.

9. Miejscowość.
10. Województwo.
11. Stan postępowania5.
12. Religia/wyznanie6.
13. Źródło informacji7.

Raport nie zawiera wszystkich aktów naruszeń prawa do wolności religijnej w Polsce
w 2025 roku, lecz jedynie wskazuje na przejawy problemu.
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PRZYPADKI NARUSZEŃ
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KATEGORIA CZYNU IFizyczne ataki na osoby wierzące
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1. Atak na księdza podczas odwiedzin kolędowych w
Sieradzu

Data: 18.01.2025 r.
Opis: Ksiądz z parafii Najświętszego Serca Jezusowego w Sieradzu został zaatakowany podczas

odwiedzin duszpasterskich na osiedlu Jaworowe dnia 18. stycznia. Świadkiem zdarzenia był
ministrant.

Sprawca: osoba fizyczna
Wiek sprawcy: nieznany
Płeć sprawcy: mężczyzna
Kategoria czynu: fizyczne ataki na osoby wierzące
Miejscowość: 98-200 Sieradz (M)
Województwo: łódzkie
Stan postępowania: Zdarzenie niezgłoszone na Policje lub Prokuraturę
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie
Źródło informacji: https://lodz.tvp.pl/84625864/napad-na-ksiedza-w-lodzkiem-nie-pierwszy-w-tej-parafii

https://deon.pl/kosciol/zniewazenie-ksiedza-podczas-koledy-w-sieradzu-parafia-i-policja-wydaly-oswiadczenie,3040187

https://lodz.tvp.pl/84625864/napad-na-ksiedza-w-lodzkiem-nie-pierwszy-w-tej-parafii
https://lodz.tvp.pl/84625864/napad-na-ksiedza-w-lodzkiem-nie-pierwszy-w-tej-parafii
https://deon.pl/kosciol/zniewazenie-ksiedza-podczas-koledy-w-sieradzu-parafia-i-policja-wydaly-oswiadczenie,3040187
https://deon.pl/kosciol/zniewazenie-ksiedza-podczas-koledy-w-sieradzu-parafia-i-policja-wydaly-oswiadczenie,3040187
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2. Morderstwo księdza w Kłobucku
Data: 13.02.2025 r.
Opis: 13.02.2025 r. w Kłobucku, w archidiecezji częstochowskiej, doszło do tragicznego zdarzenia –

zamordowano 59-letniego księdza Grzegorza Dymka, proboszcza parafii Matki Bożej
Fatimskiej. Duchowny został zaatakowany po powrocie na plebanię, obezwładniony,
skrępowany, a następnie przeniesiony do piwnicy, gdzie w wyniku uduszenia poniósł śmierć.
Sprawcą okazał się 52-letni Tomasz J., były policjant, który przyznał się do winy. Śledczy
podejrzewają motyw rabunkowy – dzień wcześniej informował o zebranych podczas kolędy
ofiarach w wysokości 80 tys. zł.

Sprawca: osoba fizyczna
Wiek sprawcy: powyżej 45 lat
Płeć sprawcy: mężczyzna
Kategoria czynu: fizyczne ataki na osoby wierzące
Miejscowość: 42-100 Kłobuck (M)
Województwo: śląskie
Stan postępowania: Sprawca został zatrzymany
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie
Źródło informacji: https://www.niedziela.pl/artykul/109689

https://wiadomosci.onet.pl/slask/podejrzany-o-zabicie-ksiedza-z-klobucka-przyznal-sie-do-winy/f50776b

https://www.niedziela.pl/artykul/109689
https://wiadomosci.onet.pl/slask/podejrzany-o-zabicie-ksiedza-z-klobucka-przyznal-sie-do-winy/f50776b
https://wiadomosci.onet.pl/slask/podejrzany-o-zabicie-ksiedza-z-klobucka-przyznal-sie-do-winy/f50776b
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3. Atak w kościele pod wezwaniem św. MichałaArchanioła w Mieścisku
Data: 12.09.2025 r.
Opis: Agresywny mężczyzna wszedł do świątyni, krzyczał, niszczył wyposażenie i zdemolował ołtarz,

a następnie zaatakował proboszcza parafii. Świadkowie opisywali sceny jako dramatyczne –
część wiernych w panice opuściła kościół, inni próbowali powstrzymać napastnika. Jak widać
na opublikowanym nagraniu z tego incydentu, 47-latek rzucił się na księdza, wyrwał mu
mikrofon, którym rzucił w głąb świątyni. Po krótkiej szarpaninie mężczyzna stanął przed
ołtarzem i wykrzykiwał wulgaryzmy pod adresem duchownego. Na miejsce wezwano policję,
która zatrzymała sprawcę znanego wcześniej lokalnej społeczności z problematycznego
zachowania.

Sprawca: osoba fizyczna
Wiek sprawcy: powyżej 45 lat
Płeć sprawcy: mężczyzna
Kategoria czynu: fizyczne ataki na osoby wierzące
Miejscowość: 62-290 Mieścisko (W)
Województwo: wielkopolskie
Stan postępowania: Sprawca został zatrzymany.
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie
Źródło informacji: https://wagrowiec.naszemiasto.pl/szokujace-wydarzenia-w-miescisku-brutalny-atak-w-kosciele-pw-sw-michala-archaniola/ar/c1p2-27964167

https://www.gazetaprawna.pl/wiadomosci/kraj/artykuly/9886950,atak-na-proboszcza-w-kosciele-w-miescisku-prymas-polski-wojciech-pola.html

https://wagrowiec.naszemiasto.pl/szokujace-wydarzenia-w-miescisku-brutalny-atak-w-kosciele-pw-sw-michala-archaniola/ar/c1p2-27964167
https://wagrowiec.naszemiasto.pl/szokujace-wydarzenia-w-miescisku-brutalny-atak-w-kosciele-pw-sw-michala-archaniola/ar/c1p2-27964167
https://www.gazetaprawna.pl/wiadomosci/kraj/artykuly/9886950,atak-na-proboszcza-w-kosciele-w-miescisku-prymas-polski-wojciech-pola.html
https://www.gazetaprawna.pl/wiadomosci/kraj/artykuly/9886950,atak-na-proboszcza-w-kosciele-w-miescisku-prymas-polski-wojciech-pola.html
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4. Napad na plebanię w Tuchowie
Data: 23.11.2025
Opis: Dwaj włamywacze weszli do budynku gospodarczego przy parafii pod wezwaniem św. Jakuba

Starszego Apostoła w Tuchowie. Natknęli się tam na duchownego, zaatakowali go gazem
pieprzowym, a następnie uciekli.

Sprawca: osoba fizyczna
Wiek sprawcy: nieznany
Płeć sprawcy: nieznana
Kategoria czynu: fizyczne ataki na osoby wierzące
Miejscowość: 33-170 Tuchów (M)
Województwo: małopolskie
Stan postępowania: Zdarzenie zgłoszone na policję lub prokuraturę
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie
Źródło informacji: https://www.polsatnews.pl/wiadomosc/2025-11-25/napadli-na-plebanie-zastal-ich-ksiadz-zlodzieje-potraktowali-go-gazem/

https://www.niedziela.pl/artykul/118823/Atak-na-plebanie-w-Tuchowie-Sprawcy-uzyli-gazu-wobec-ksiedza

https://www.polsatnews.pl/wiadomosc/2025-11-25/napadli-na-plebanie-zastal-ich-ksiadz-zlodzieje-potraktowali-go-gazem/
https://www.polsatnews.pl/wiadomosc/2025-11-25/napadli-na-plebanie-zastal-ich-ksiadz-zlodzieje-potraktowali-go-gazem/
https://www.niedziela.pl/artykul/118823/Atak-na-plebanie-w-Tuchowie-Sprawcy-uzyli-gazu-wobec-ksiedza
https://www.niedziela.pl/artykul/118823/Atak-na-plebanie-w-Tuchowie-Sprawcy-uzyli-gazu-wobec-ksiedza
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5. Groźby pod adresem księdza w Lwówku i
zniszczenie figury Matki Bożej
Data: 21.12.2025.
Opis: 36-letni mężczyzna przyszedł na terenie Parafii NMP Wniebowziętej św. Jana Chrzciciela i św.

Jana Ewangelisty w Lwówku, gdzie przewrócił figurę Matki Bożej, a następnie groził księdzu
spaleniem. Mężczyzna był pod wpływem alkoholu.

Sprawca: osoba fizyczna
Wiek sprawcy: 30-45 lat
Płeć sprawcy: mężczyzna
Kategoria czynu: fizyczne ataki na osoby wierzące
Miejscowość: 64-310 Lwówek (W)
Województwo: wielkopolskie
Stan postępowania: Sprawca został zatrzymany
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie
Źródło informacji: https://www.polsatnews.pl/wiadomosc/2025-12-23/grozil-ksiedzu-ze-go-spali-zniewazyl-posag-matki-bozej/

https://www.tvp.info/90713142/parafianin-grozil-proboszczowi-smiercia-i-zniszczyl-figure-matki-bozej-parafia-nmp-wniebowzietej-sw-jana-chrzciciela-i-sw-jana-ewangelisty-w-gminie-lwowek-36-latek-zatrzymany-ma-postawiony-zarzuty

https://www.polsatnews.pl/wiadomosc/2025-12-23/grozil-ksiedzu-ze-go-spali-zniewazyl-posag-matki-bozej/
https://www.polsatnews.pl/wiadomosc/2025-12-23/grozil-ksiedzu-ze-go-spali-zniewazyl-posag-matki-bozej/
https://www.tvp.info/90713142/parafianin-grozil-proboszczowi-smiercia-i-zniszczyl-figure-matki-bozej-parafia-nmp-wniebowzietej-sw-jana-chrzciciela-i-sw-jana-ewangelisty-w-gminie-lwowek-36-latek-zatrzymany-ma-postawiony-zarzuty
https://www.tvp.info/90713142/parafianin-grozil-proboszczowi-smiercia-i-zniszczyl-figure-matki-bozej-parafia-nmp-wniebowzietej-sw-jana-chrzciciela-i-sw-jana-ewangelisty-w-gminie-lwowek-36-latek-zatrzymany-ma-postawiony-zarzuty
https://www.tvp.info/90713142/parafianin-grozil-proboszczowi-smiercia-i-zniszczyl-figure-matki-bozej-parafia-nmp-wniebowzietej-sw-jana-chrzciciela-i-sw-jana-ewangelisty-w-gminie-lwowek-36-latek-zatrzymany-ma-postawiony-zarzuty
https://www.tvp.info/90713142/parafianin-grozil-proboszczowi-smiercia-i-zniszczyl-figure-matki-bozej-parafia-nmp-wniebowzietej-sw-jana-chrzciciela-i-sw-jana-ewangelisty-w-gminie-lwowek-36-latek-zatrzymany-ma-postawiony-zarzuty
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KATEGORIA CZYNU IINiszczenie i znieważanie miejsc kultu
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1. Podpalenie kościoła w Skórzewie
Data: 02.01.2025 r.
Opis: W czwartek 2. stycznia po godzinie 13.00 ogień pojawił się w kościele parafii św. Marcina i
św. Wincentego w Skórzewie. W świątyni było dużo dymu, a do pożaru doszło w pomieszczeniu
technicznym. Jeden ze świadków zeznał, że widział osobę opuszczającą to pomieszczenie – według
świadka mogła to być osoba, która przyczyniła się do wzniecenia pożaru.
Sprawca: osoba fizyczna
Wiek sprawcy: nieznany
Płeć sprawcy: nieznana
Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu
Miejscowość: 60-185 Skórzewo (W)
Województwo: wielkopolskie
Stan postępowania: Zdarzenie zgłoszone na policję lub prokuraturę
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie
Źródło informacji: https://wpolityce.pl/kosciol/717484-pozar-w-kosciele-w-skorzewie-

swiadkowie-to-podpalenie
https://epoznan.pl/news-news-158589-
pozar_w_podpoznanskim_kosciele_to_bylo_podpalenie
https://poznan.tvp.pl/84328881/skorzewo-pozar-kosciol-podpalenie-
wlamywacz-pod-poznaniem
https://przedmiescia.com/proba-podpalenia-kosciola-w-skorzewie-2/

https://wpolityce.pl/kosciol/717484-pozar-w-kosciele-w-skorzewie-swiadkowie-to-podpalenie
https://wpolityce.pl/kosciol/717484-pozar-w-kosciele-w-skorzewie-swiadkowie-to-podpalenie
https://epoznan.pl/news-news-158589-pozar_w_podpoznanskim_kosciele_to_bylo_podpalenie
https://epoznan.pl/news-news-158589-pozar_w_podpoznanskim_kosciele_to_bylo_podpalenie
https://poznan.tvp.pl/84328881/skorzewo-pozar-kosciol-podpalenie-wlamywacz-pod-poznaniem
https://poznan.tvp.pl/84328881/skorzewo-pozar-kosciol-podpalenie-wlamywacz-pod-poznaniem
https://przedmiescia.com/proba-podpalenia-kosciola-w-skorzewie-2/
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2. Akt wandalizmu na cmentarzu parafialnym w
Tychach
Data: 14/15.01.2025 r.
Opis: Na terenie cmentarza parafii Narodzenia św. Jan Chrzciciela w Tychach – Cielmicach nieznani

sprawcy zniszczyli krzyż i znajdującą się na nim figurę Chrystusa Ukrzyżowanego – opiłowali
krzyż oraz odcięli ręce od reszty figury Chrystusa.

Sprawca: osoba fizyczna
Wiek sprawcy: nieznany
Płeć sprawcy: nieznana
Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu
Miejscowość: 43-100 Tychy (M)
Województwo: śląskie
Stan postępowania: Zdarzenie zgłoszone na policję lub prokuraturę
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie
Źródło informacji: https://cielmice.pl/2025/01/akt-wandalizmu-na-cmentarzu-w-cielmicach/

https://www.niedziela.pl/artykul/108907/Profanacja-w-Tychach-Opilowane-rece-Jezusa-i-
belka-Krzyza

https://cielmice.pl/2025/01/akt-wandalizmu-na-cmentarzu-w-cielmicach/
https://www.niedziela.pl/artykul/108907/Profanacja-w-Tychach-Opilowane-rece-Jezusa-i-belka-Krzyza
https://www.niedziela.pl/artykul/108907/Profanacja-w-Tychach-Opilowane-rece-Jezusa-i-belka-Krzyza
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3. Akt wandalizmu w kościele w Kępnie
Data: 20.01.2025 r.
Opis: 43-letnia kobieta weszła do kościoła pod wezwaniem św. Marcina w Kępnie, gdzie dokonała

kilku aktów wandalizmu: zrzuciła wazon z kwiatami, święcę, a następnie przeszła do szopki i
próbowała podpalić Pismo Święte.

Sprawca: osoba fizyczna
Wiek sprawcy: 30-45 lat
Płeć sprawcy: kobieta
Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu
Miejscowość: 63-600 Kępno (M)
Województwo: wielkopolskie
Stan postępowania: Sprawa został zatrzymany
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie
Źródło informacji: https://www.fronda.pl/a/Pilowanie-katolikow-trwa-43-latka-zdewastowala-

kosciol-w-Kepnie,239623.html
https://wlkp24.info/zdemolowala-kepinski-kosciol-chciala-podpalic-biblie/
https://tvn24.pl/poznan/kepno-podpalona-biblia-w-kosciele-zatrzymano-43-
letnia-kobiete-st8271425
https://poznan.tvp.pl/84640739/kepno-43-latka-podpalila-biblie-kosciol-
pismo-swiete-podpalenie

https://www.fronda.pl/a/Pilowanie-katolikow-trwa-43-latka-zdewastowala-kosciol-w-Kepnie,239623.html
https://www.fronda.pl/a/Pilowanie-katolikow-trwa-43-latka-zdewastowala-kosciol-w-Kepnie,239623.html
https://wlkp24.info/zdemolowala-kepinski-kosciol-chciala-podpalic-biblie/
https://tvn24.pl/poznan/kepno-podpalona-biblia-w-kosciele-zatrzymano-43-letnia-kobiete-st8271425
https://tvn24.pl/poznan/kepno-podpalona-biblia-w-kosciele-zatrzymano-43-letnia-kobiete-st8271425
https://poznan.tvp.pl/84640739/kepno-43-latka-podpalila-biblie-kosciol-pismo-swiete-podpalenie
https://poznan.tvp.pl/84640739/kepno-43-latka-podpalila-biblie-kosciol-pismo-swiete-podpalenie
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4. Dewastacja figury Matki Bożej wmiejscowości Nowe Kupiski
Data: 05/06.02.2025.
Opis: W nocy z 5 na 6 lutego 32-latek uszkodził figurkę Matki Bożej, która znajduje się w pobliżu

kościoła w miejscowości Nowe Kupiski.
Sprawca: osoba fizyczna
Wiek sprawcy: 30-45 lat
Płeć sprawcy: mężczyzna
Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej
Miejscowość: 18-400 Nowe Kupiski (W)
Województwo: podlaskie
Stan postępowania: Sprawca został zatrzymany
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie
Źródło informacji: https://www.polsatnews.pl/wiadomosc/2025-02-13/uszkodzil-figurke-przed-kosciolem-zaskakujace-tlumaczenie/

https://tvn24.pl/bialystok/nowe-kupiski-zniszczyl-pretem-figure-matki-boskiej-przy-kosciele-powiedzial-ze-chcial-sprawdzic-jej-jakosc-st8305514

https://www.polsatnews.pl/wiadomosc/2025-02-13/uszkodzil-figurke-przed-kosciolem-zaskakujace-tlumaczenie/
https://www.polsatnews.pl/wiadomosc/2025-02-13/uszkodzil-figurke-przed-kosciolem-zaskakujace-tlumaczenie/
https://tvn24.pl/bialystok/nowe-kupiski-zniszczyl-pretem-figure-matki-boskiej-przy-kosciele-powiedzial-ze-chcial-sprawdzic-jej-jakosc-st8305514
https://tvn24.pl/bialystok/nowe-kupiski-zniszczyl-pretem-figure-matki-boskiej-przy-kosciele-powiedzial-ze-chcial-sprawdzic-jej-jakosc-st8305514
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5. Akt wandalizmu w kościele w Krośnie
Data: 06.02.2025 r.
Opis: 6 lutego 26-letni mężczyzna wtargnął do bazyliki kolegiackiej pod wezwaniem

Trójcy Przenajświętszej w Krośnie i uszkodził księgę liturgiczną. Sprawca
został zatrzymany i usłyszał zarzuty

Sprawca: osoba fizyczna
Wiek sprawcy: 18-30 lat
Płeć sprawcy: mężczyzna
Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu
Miejscowość: 38-400 Krosno (M)
Województwo: podkarpackie
Stan postępowania: Sprawca został zatrzymany
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymsko-katolickie
Źródło informacji: https://korsosanockie.pl/wiadomosci/wtargnal-do-kosciola-i-zniszczyl-ksiege-

liturgiczna-kolejny-akt-wandalizmu-w-swiatyni/djqTOEl2V8pIjcTaXCM2
https://www.krosno112.pl/artykul/24262,kolejny-akt-wandalizmu-w-
krosnienskiej-swiatyni-26-latek-zatrzymany

https://korsosanockie.pl/wiadomosci/wtargnal-do-kosciola-i-zniszczyl-ksiege-liturgiczna-kolejny-akt-wandalizmu-w-swiatyni/djqTOEl2V8pIjcTaXCM2
https://korsosanockie.pl/wiadomosci/wtargnal-do-kosciola-i-zniszczyl-ksiege-liturgiczna-kolejny-akt-wandalizmu-w-swiatyni/djqTOEl2V8pIjcTaXCM2
https://www.krosno112.pl/artykul/24262,kolejny-akt-wandalizmu-w-krosnienskiej-swiatyni-26-latek-zatrzymany
https://www.krosno112.pl/artykul/24262,kolejny-akt-wandalizmu-w-krosnienskiej-swiatyni-26-latek-zatrzymany
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6. Dewastacja figury Matki Bożej w Bydgoszczy
Data: 14/15.02.2025
Opis: W nocy z 14 na 15 lutego 2025 roku na terenie parafii pod wezwaniem św. Mikołaja w

bydgoskim Starym Fordonie doszło do dewastacji i wandalizmu. Nieznani sprawcy zniszczyli
figurę Matki Bożej stojącą przy kościele – została ona przewrócona, rozbita i porzucona
obok postumentu. Świadkowie donoszą, że w nocy widziano grupę młodych osób w okolicy
– przyjechali autobusem i szybko udali się w stronę figury.

Sprawca: osoba fizyczna
Wiek sprawcy: nieznany
Płeć sprawcy: nieznana
Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu
Miejscowość: 85-790 Bydgoszcz (M)
Województwo: dolnośląskie
Stan postępowania: Sprawa zgłoszona na policję lub prokuraturę
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie
Źródło informacji: https://katolicka.bydgoszcz.pl/wydarzenia/profanacja-figury-matki-bozej-w-

starym-fordonie-16-2-25
https://www.radiopik.pl/2,127208,sprofanowali-i-rozbili-figure-matki-bozej-
ale-to-nie-koniec-tej-historii-jest-wielki-odzew&s=33&si=33&sp=33
https://www.ekai.pl/sprofanowano-i-zniszczono-figure-matki-bozej-w-
bydgoszczy/

https://katolicka.bydgoszcz.pl/wydarzenia/profanacja-figury-matki-bozej-w-starym-fordonie-16-2-25
https://katolicka.bydgoszcz.pl/wydarzenia/profanacja-figury-matki-bozej-w-starym-fordonie-16-2-25
https://www.radiopik.pl/2,127208,sprofanowali-i-rozbili-figure-matki-bozej-ale-to-nie-koniec-tej-historii-jest-wielki-odzew&s=33&si=33&sp=33
https://www.radiopik.pl/2,127208,sprofanowali-i-rozbili-figure-matki-bozej-ale-to-nie-koniec-tej-historii-jest-wielki-odzew&s=33&si=33&sp=33
https://www.ekai.pl/sprofanowano-i-zniszczono-figure-matki-bozej-w-bydgoszczy/
https://www.ekai.pl/sprofanowano-i-zniszczono-figure-matki-bozej-w-bydgoszczy/
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7. Włamanie do skrzynki na datki w kościele w
Toruniu
Data: 18.02.2025 r.
Opis: Policjanci z komisariatu na toruńskim Śródmieściu prowadzą postępowanie w sprawie

kradzieży z włamaniem do skrzynki na datki od wiernych, znajdującej się w kościele p.w.
Miłosierdzia Bożego i św. Faustyny Kowalskiej w Toruniu z dnia 18 lutego 2025 roku.

Sprawca: osoba fizyczna
Wiek sprawcy: nieznany
Płeć sprawcy: mężczyzna
Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej
Miejscowość: 87-100 Toruń (M)
Województwo: kujawsko-pomorskie
Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na policję lub prokuraturę.
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie
Źródło informacji: https://www.facebook.com/watch/?v=2173884129735582

https://www.facebook.com/watch/?v=2173884129735582


Strona | 21

8. Ponowne włamanie do skrzynki na datki wkościele w Toruniu
Data: 12.03.2025 r.
Opis: Policjanci z komisariatu na toruńskim Śródmieściu prowadzą postępowanie w sprawie

kradzieży z włamaniem do skrzynki na datki od wiernych, znajdującej się w kościele p.w.
Miłosierdzia Bożego i św. Faustyny Kowalskiej w Toruniu z dnia 12 marca 2025 roku. Do
poprzedniego włamania doszło 18 lutego 2025 roku. Mundurowi zabezpieczyli monitoring, na
którym widoczny jest podejrzewany o te czyny.

Sprawca: osoba fizyczna
Wiek sprawcy: nieznany
Płeć sprawcy: mężczyzna
Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej
Miejscowość: 87-100 Toruń (M)
Województwo: kujawsko-pomorskie
Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na policję lub prokuraturę.
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie
Źródło informacji: https://www.facebook.com/watch/?v=2173884129735582

https://www.facebook.com/watch/?v=2173884129735582
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9. Akt wandalizmu i zakłócenia Mszy wkościele w Gliwicach
Data: 10.04.2025 r.
Opis: W czwartek, 10 kwietnia 2025 roku, w kościele garnizonowym pw. św. Barbary w Gliwicach

doszło do poważnego incydentu. Tuż po zakończeniu Mszy Świętej w intencji ofiar katastrofy
smoleńskiej młody mężczyzna z zakrwawionymi rękami wtargnął na ambonę, gdzie przez
mikrofon wykrzykiwał wulgarne i obraźliwe hasła pod adresem wiernych. Podczas zajścia
pobrudził ołtarz oraz szaty liturgiczne proboszcza. Według relacji świadków, mężczyzna był
agresywny i próbował prowokować zgromadzonych. Po wyprowadzeniu go z kościoła przez
księdza i wiernych, w tym członków Klubu Gazety Polskiej, sytuacja eskalowała – napastnik
zaatakował fizycznie i słownie uczestników liturgii. Został obezwładniony i przekazany policji.
Zatrzymanym okazał się 23-letni mężczyzna. Policja podejrzewa, że może cierpieć na
zaburzenia psychiczne; jego stan zostanie oceniony przez lekarzy.

Sprawca: osoba fizyczna
Wiek sprawcy: 18-30 lat
Płeć sprawcy: mężczyzna
Kategoria czynu: ograniczanie publicznego wyznawania wiary
Miejscowość: 44-100 Gliwice (M)
Województwo: śląskie
Stan postępowania: Sprawca został zatrzymany
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie
Źródło informacji: https://www.niedziela.pl/artykul/111553/Zakrwawiony-mezczyzna-wtargnal-na-ambone-w-Gliwicach-Skandal-po-Mszy-sw-za-ofiary

https://wpolityce.pl/kosciol/726424-zakrwawiony-mezczyzna-wtargnal-do-prezbiterium-i-przeklinal

https://www.niedziela.pl/artykul/111553/Zakrwawiony-mezczyzna-wtargnal-na-ambone-w-Gliwicach-Skandal-po-Mszy-sw-za-ofiary
https://www.niedziela.pl/artykul/111553/Zakrwawiony-mezczyzna-wtargnal-na-ambone-w-Gliwicach-Skandal-po-Mszy-sw-za-ofiary
https://wpolityce.pl/kosciol/726424-zakrwawiony-mezczyzna-wtargnal-do-prezbiterium-i-przeklinal
https://wpolityce.pl/kosciol/726424-zakrwawiony-mezczyzna-wtargnal-do-prezbiterium-i-przeklinal
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10. Uszkodzenie figury Matki Bożej w PruszczuGdańskim
Data: 15/16.04.2025
Opis: W Pruszczu Gdańskim doszło do aktu wandalizmu na terenie parafii Matki Bożej Nieustającej

Pomocy. W nocy z 15 na 16 kwietnia nieznany sprawca uszkodził figurę Matki Bożej stojącą
przy kościele. Monitoring zarejestrował, jak mężczyzna wchodzi na schody prowadzące do
świątyni, uderza rzeźbę pięściami, a następnie zrzuca ją z postumentu. Po prowadzonym
śledztwie 43-letni mężczyzna został zatrzymany.

Sprawca: osoba fizyczna
Wiek sprawcy: 30-45 lat
Płeć sprawcy: mężczyzna
Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej
Miejscowość: 83-000 Pruszcz Gdański (M)
Województwo: pomorskie
Stan postępowania: Sprawca został zatrzymany
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie
Źródło informacji: https://pruszczgdanski.naszemiasto.pl/wandal-uszkodzil-figure-matki-bozej-przy-kosciele-mbnp-w-pruszczu-jest-nagranie-z-monitoringu-moze-ktos-rozpozna-sprawce/ar/c1p2-27475687

https://pomorska.policja.gov.pl/pom/informacje/wiadomosci/144630,Zniewazyl-publicznie-przedmiot-czci-religijnej-zostal-zatrzymany-przez-policjant.html
https://pruszczgdanski.naszemiasto.pl/zniszczyl-figure-matki-bozej-przy-kosciele-w-pruszczu-43-latek-zostal-zatrzymany-przez-kryminalnych/ar/c1p2-27519277

https://pruszczgdanski.naszemiasto.pl/wandal-uszkodzil-figure-matki-bozej-przy-kosciele-mbnp-w-pruszczu-jest-nagranie-z-monitoringu-moze-ktos-rozpozna-sprawce/ar/c1p2-27475687
https://pruszczgdanski.naszemiasto.pl/wandal-uszkodzil-figure-matki-bozej-przy-kosciele-mbnp-w-pruszczu-jest-nagranie-z-monitoringu-moze-ktos-rozpozna-sprawce/ar/c1p2-27475687
https://pruszczgdanski.naszemiasto.pl/wandal-uszkodzil-figure-matki-bozej-przy-kosciele-mbnp-w-pruszczu-jest-nagranie-z-monitoringu-moze-ktos-rozpozna-sprawce/ar/c1p2-27475687
https://pruszczgdanski.naszemiasto.pl/wandal-uszkodzil-figure-matki-bozej-przy-kosciele-mbnp-w-pruszczu-jest-nagranie-z-monitoringu-moze-ktos-rozpozna-sprawce/ar/c1p2-27475687
https://pruszczgdanski.naszemiasto.pl/wandal-uszkodzil-figure-matki-bozej-przy-kosciele-mbnp-w-pruszczu-jest-nagranie-z-monitoringu-moze-ktos-rozpozna-sprawce/ar/c1p2-27475687
https://pruszczgdanski.naszemiasto.pl/wandal-uszkodzil-figure-matki-bozej-przy-kosciele-mbnp-w-pruszczu-jest-nagranie-z-monitoringu-moze-ktos-rozpozna-sprawce/ar/c1p2-27475687
https://pruszczgdanski.naszemiasto.pl/wandal-uszkodzil-figure-matki-bozej-przy-kosciele-mbnp-w-pruszczu-jest-nagranie-z-monitoringu-moze-ktos-rozpozna-sprawce/ar/c1p2-27475687
https://pruszczgdanski.naszemiasto.pl/zniszczyl-figure-matki-bozej-przy-kosciele-w-pruszczu-43-latek-zostal-zatrzymany-przez-kryminalnych/ar/c1p2-27519277
https://pruszczgdanski.naszemiasto.pl/zniszczyl-figure-matki-bozej-przy-kosciele-w-pruszczu-43-latek-zostal-zatrzymany-przez-kryminalnych/ar/c1p2-27519277
https://pruszczgdanski.naszemiasto.pl/zniszczyl-figure-matki-bozej-przy-kosciele-w-pruszczu-43-latek-zostal-zatrzymany-przez-kryminalnych/ar/c1p2-27519277
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11. Akt wandalizmu w kościele w Łupowie
Data: 19.04.2025 r.
Opis: W Wielką Sobotę wandale namalowali na elewacji kościoła Matki Boskiej

Częstochowskiej w Łupowie (kościół należy do parafii Trójcy Świętej w Gorzowie)
obraźliwy napis („złodzieje”)

Sprawca: osoba fizyczna
Wiek sprawcy: nieznany
Płeć sprawcy: nieznana
Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu
Miejscowość: 66-450 Łupowo (W)
Województwo: lubuskie
Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na policję lub prokuraturę
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie
Źródło informacji: https://gorzowianin.com/wiadomosc/26336-wandale-zniszczyli-kosciol-w-

lupowie-na-scianie-ktos-napisal-zlodzieje.html
https://gorzowwielkopolski.naszemiasto.pl/wandale-pomazali-kosciol-ale-
ludzie-szybko-zareagowali-modlimy-sie-za-sprawcow-bo-milosierdzie-jest-
wieksze-niz-kazda-krzywda/ar/c15p2-27486555

https://gorzowianin.com/wiadomosc/26336-wandale-zniszczyli-kosciol-w-lupowie-na-scianie-ktos-napisal-zlodzieje.html
https://gorzowianin.com/wiadomosc/26336-wandale-zniszczyli-kosciol-w-lupowie-na-scianie-ktos-napisal-zlodzieje.html
https://gorzowwielkopolski.naszemiasto.pl/wandale-pomazali-kosciol-ale-ludzie-szybko-zareagowali-modlimy-sie-za-sprawcow-bo-milosierdzie-jest-wieksze-niz-kazda-krzywda/ar/c15p2-27486555
https://gorzowwielkopolski.naszemiasto.pl/wandale-pomazali-kosciol-ale-ludzie-szybko-zareagowali-modlimy-sie-za-sprawcow-bo-milosierdzie-jest-wieksze-niz-kazda-krzywda/ar/c15p2-27486555
https://gorzowwielkopolski.naszemiasto.pl/wandale-pomazali-kosciol-ale-ludzie-szybko-zareagowali-modlimy-sie-za-sprawcow-bo-milosierdzie-jest-wieksze-niz-kazda-krzywda/ar/c15p2-27486555
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12. Profanacja tabernakulum z
Najświętszym Sakramentem w Lubaczowie
Data: 19.06.2025 r.
Opis: W czasie Mszy świętej z okazji uroczystości Bożego Ciała w konkatedrze w Lubaczowie doszło

do poważnego incydentu. Nietrzeźwy mężczyzna podszedł do ołtarza i rzucił butelką w
kierunku tabernakulum, próbując zakłócić liturgię i dopuścić się profanacji. Został natychmiast
powstrzymany przez jednego z kapłanów, który odepchnął go od ołtarza. Sprawca miał około
0,5 promila alkoholu; po zatrzymaniu przewieziono go do szpitala psychiatrycznego. Całą
sytuację uchwyciły kamery monitoringu.

Sprawca: osoba fizyczna
Wiek sprawcy: 30-45
Płeć sprawcy: mężczyzna
Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu
Miejscowość: 37-600 Lubaczów (M)
Województwo: podkarpackie
Stan postępowania: Sprawca został zatrzymany.
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie
Źródło informacji: https://wpolityce.pl/kosciol/732965-atak-w-boze-cialo-mezczyzna-rzucil-

butelka-w-tabernakulum
https://www.niedziela.pl/artykul/113798/W-Boze-Cialo-doszlo-do-
profanacji-Najswietszego-Sakramentu

https://wpolityce.pl/kosciol/732965-atak-w-boze-cialo-mezczyzna-rzucil-butelka-w-tabernakulum
https://wpolityce.pl/kosciol/732965-atak-w-boze-cialo-mezczyzna-rzucil-butelka-w-tabernakulum
https://www.niedziela.pl/artykul/113798/W-Boze-Cialo-doszlo-do-profanacji-Najswietszego-Sakramentu
https://www.niedziela.pl/artykul/113798/W-Boze-Cialo-doszlo-do-profanacji-Najswietszego-Sakramentu
https://www.niedziela.pl/artykul/113798/W-Boze-Cialo-doszlo-do-profanacji-Najswietszego-Sakramentu
https://www.niedziela.pl/artykul/113798/W-Boze-Cialo-doszlo-do-profanacji-Najswietszego-Sakramentu
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13. Dewastacja na cmentarzu żydowskim w
Dukli
Data: 11/12.07.2025 r.
Opis: Wandale zdewastowali pomnik na cmentarzu żydowskim w Dukli, malując na nim swastykę.

Na murze stanowiącym fragment byłej synagogi namalowano obraźliwy napis.
Sprawca: osoba fizyczna
Wiek sprawcy: nieznany
Płeć sprawcy: nieznana
Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu
Miejscowość: 38-450 Dukla (M)
Województwo: podkarpackie
Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na policję lub prokuraturę
Religia/wyznanie: judaizm
Źródło informacji: https://www.tokfm.pl/polska/podkarpackie/tokfm-7-189660-32112402-

faszystowskie-symbole-na-cmentarzu-zydowskim-mieszkancy-oburzeni
https://rzeszow-news.pl/zdewastowali-synagoge-i-pomnik-w-slady-nazistow-
ida-polscy-wandale/

https://www.tokfm.pl/polska/podkarpackie/tokfm-7-189660-32112402-faszystowskie-symbole-na-cmentarzu-zydowskim-mieszkancy-oburzeni
https://www.tokfm.pl/polska/podkarpackie/tokfm-7-189660-32112402-faszystowskie-symbole-na-cmentarzu-zydowskim-mieszkancy-oburzeni
https://rzeszow-news.pl/zdewastowali-synagoge-i-pomnik-w-slady-nazistow-ida-polscy-wandale/
https://rzeszow-news.pl/zdewastowali-synagoge-i-pomnik-w-slady-nazistow-ida-polscy-wandale/
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14. Akt wandalizmu na cmentarzu
żydowskim w Gliwicach
Data: 15/16.07.2025 r.
Opis: Na cmentarzu żydowskim w Gliwicach doszło do aktu wandalizmu. Sprawcy połamali nagrobne

tablice.
Sprawca: osoba fizyczna
Wiek sprawcy: nieznany
Płeć sprawcy: nieznana
Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu
Miejscowość: 44-100 Gliwice (M)
Województwo: śląskie
Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na policję lub prokuraturę
Religia/wyznanie: judaizm
Źródło informacji: https://www.facebook.com/100076692130665/posts/z-

przykro%C5%9Bci%C4%85-informujemy-%C5%BCe-w-nocy-z-15-na-16-lipca-
na-terenie-cmentarza-dosz%C5%82o/767096982523366/
https://www.o2.pl/informacje/wyrwali-tablice-rozbili-znicze-wandale-w-
zydowski-cmentarz-uderzyli-noca-7180802969176672a

https://www.facebook.com/100076692130665/posts/z-przykro%25C5%259Bci%25C4%2585-informujemy-%25C5%25BCe-w-nocy-z-15-na-16-lipca-na-terenie-cmentarza-dosz%25C5%2582o/767096982523366/
https://www.facebook.com/100076692130665/posts/z-przykro%25C5%259Bci%25C4%2585-informujemy-%25C5%25BCe-w-nocy-z-15-na-16-lipca-na-terenie-cmentarza-dosz%25C5%2582o/767096982523366/
https://www.facebook.com/100076692130665/posts/z-przykro%25C5%259Bci%25C4%2585-informujemy-%25C5%25BCe-w-nocy-z-15-na-16-lipca-na-terenie-cmentarza-dosz%25C5%2582o/767096982523366/
https://www.o2.pl/informacje/wyrwali-tablice-rozbili-znicze-wandale-w-zydowski-cmentarz-uderzyli-noca-7180802969176672a
https://www.o2.pl/informacje/wyrwali-tablice-rozbili-znicze-wandale-w-zydowski-cmentarz-uderzyli-noca-7180802969176672a
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15. Akt wandalizmu na cmentarzu
żydowskim w Skarszewach
Data: 28.08.2025 r. (data doniesienia medialnego)
Opis: Na cmentarzu w Skarszewach nieznany sprawca oblał białą farbą obelisk z tablicą
informującą, że w tym miejscu znajduje się cmentarz żydowski.
Sprawca: osoba fizyczna
Wiek sprawcy: nieznana
Płeć sprawcy: nieznana
Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu
Miejscowość: 83-250 Skarszewy (M)
Województwo: pomorskie
Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na policję lub prokuraturę
Religia/wyznanie: judaizm
Źródło informacji: https://trojmiasto.wyborcza.pl/trojmiasto/7,35612,32209877,obelisk-na-

cmentarzu-zydowskim-oblany-farba-ipn-to-zniewaga.html
https://www.onet.pl/styl-zycia/ppo-aipap/akt-wandalizmu-na-cmentarzu-
zydowskim-w-skarszewach-obelisk-oblany-farba/xv0cwnk,0666d3f1

https://trojmiasto.wyborcza.pl/trojmiasto/7,35612,32209877,obelisk-na-cmentarzu-zydowskim-oblany-farba-ipn-to-zniewaga.html
https://trojmiasto.wyborcza.pl/trojmiasto/7,35612,32209877,obelisk-na-cmentarzu-zydowskim-oblany-farba-ipn-to-zniewaga.html
https://www.onet.pl/styl-zycia/ppo-aipap/akt-wandalizmu-na-cmentarzu-zydowskim-w-skarszewach-obelisk-oblany-farba/xv0cwnk,0666d3f1
https://www.onet.pl/styl-zycia/ppo-aipap/akt-wandalizmu-na-cmentarzu-zydowskim-w-skarszewach-obelisk-oblany-farba/xv0cwnk,0666d3f1
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16. Kradzież krzyża z cerkwi greckokatolickiej w
Legnicy
Data: 12/13.09.2025 r.
Opis: Sprawca wspiął się na dach cerkwi greckokatolickiej w Legnicy i zdemontował krzyż z jej

głównej kopuły. Czyn ten miał miejsce w nocy z 12 na 13 września 2025 roku, tuż przed świętem
Podwyższenia Krzyża Świętego. W wyniku śledztwa zatrzymano podejrzanego.

Sprawca: osoba fizyczna
Wiek sprawcy: 18-30 lat
Płeć sprawcy: mężczyzna
Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu
Miejscowość: 59-220 Legnica (M)
Województwo: dolnośląskie
Stan postępowania: Sprawca został zatrzymany
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, greckokatolickie
Źródło informacji: https://kosciol.wiara.pl/doc/9420299.Dwie-profanacje-w-Miescisku-i-w-

Legnicy
https://wpolityce.pl/kraj/740472-wandalizm-ukradziono-krzyz-z-cerkwi-w-
legnicy
https://wroclaw.wyborcza.pl/wroclaw/7,35771,32258913,najpierw-ukradl-
drabine-pozniej-krzyz-z-cerkwi-sprawca-odpowie.html

https://kosciol.wiara.pl/doc/9420299.Dwie-profanacje-w-Miescisku-i-w-Legnicy
https://kosciol.wiara.pl/doc/9420299.Dwie-profanacje-w-Miescisku-i-w-Legnicy
https://wpolityce.pl/kraj/740472-wandalizm-ukradziono-krzyz-z-cerkwi-w-legnicy
https://wpolityce.pl/kraj/740472-wandalizm-ukradziono-krzyz-z-cerkwi-w-legnicy
https://wroclaw.wyborcza.pl/wroclaw/7,35771,32258913,najpierw-ukradl-drabine-pozniej-krzyz-z-cerkwi-sprawca-odpowie.html
https://wroclaw.wyborcza.pl/wroclaw/7,35771,32258913,najpierw-ukradl-drabine-pozniej-krzyz-z-cerkwi-sprawca-odpowie.html
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17. Akt wandalizmu przy kościele w Sanoku
Data: 03/04.10.2025 r.
Opis: Przy Kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa na Posadzie w Sanoku doszło do aktu

wandalizmu – pomalowano farbą krzyż stojący przy kościele oraz drzwi wejściowe do
świątyni, na których dodatkowo umieszczono napis: „mafijna organizacja”.

Sprawca: osoba fizyczna
Wiek sprawcy: nieznany
Płeć sprawcy: mężczyzna
Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu
Miejscowość: 38-500 Sanok (M)
Województwo: podkarpackie
Stan postępowania: Sprawca został zatrzymany
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie
Źródło informacji: https://esanok.pl/2025/wandalizm-przy-kosciele-na-posadzie-w-sanoku-

pojawily-sie-obrazliwe-napisy-video-zdjecia.html
https://korsosanockie.pl/wiadomosci/mafijna-organizacja-wandale-oszpecili-
kosciol-na-posadzie-w-sanoku/kSt7zdPkkTHPQhi5Ga9L
https://radio.rzeszow.pl/252569/mieszkaniec-powiatu-sanockiego-
zatrzymany-po-zniszczeniu-elewacji-kosciola/

https://esanok.pl/2025/wandalizm-przy-kosciele-na-posadzie-w-sanoku-pojawily-sie-obrazliwe-napisy-video-zdjecia.html
https://esanok.pl/2025/wandalizm-przy-kosciele-na-posadzie-w-sanoku-pojawily-sie-obrazliwe-napisy-video-zdjecia.html
https://korsosanockie.pl/wiadomosci/mafijna-organizacja-wandale-oszpecili-kosciol-na-posadzie-w-sanoku/kSt7zdPkkTHPQhi5Ga9L
https://korsosanockie.pl/wiadomosci/mafijna-organizacja-wandale-oszpecili-kosciol-na-posadzie-w-sanoku/kSt7zdPkkTHPQhi5Ga9L
https://radio.rzeszow.pl/252569/mieszkaniec-powiatu-sanockiego-zatrzymany-po-zniszczeniu-elewacji-kosciola/
https://radio.rzeszow.pl/252569/mieszkaniec-powiatu-sanockiego-zatrzymany-po-zniszczeniu-elewacji-kosciola/
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18. Kradzież w kościele w Jaczowie
Data: 11/12.10.2025 r.
Opis: W nocy z 11 na 12 października nieznani sprawcy włamali się do zabytkowego kościoła w

Jaczowie, kradnąc sprzęt nagłośnieniowy, lampy oraz kielich liturgiczny. Włamanie miało
miejsce w świątyni stale remontowanej dzięki zaangażowaniu i ofiarności parafian. Policja
zabezpieczyła ślady na miejscu i przeprowadziła śledztwo, nie wykluczając żadnej wersji
zdarzeń. W wyniku śledztwa zatrzymano podejrzanego.

Sprawca: osoba fizyczna
Wiek sprawcy: Poniżej 18 roku życia
Płeć sprawcy: mężczyzna
Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu
Miejscowość: 67-220 Jaczów (W)
Województwo: dolnośląskie
Stan postępowania: Sprawca został zatrzymany
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie
Źródło informacji: https://glogow.naszemiasto.pl/szokujace-kosciol-w-jaczowie-okradl-

nastolatek-z-glogowa-ksiadz-piotr-zaprasza-w-niedziele-na-wspolna-
modlitwe-za-parafie-i-zlodzieja/ar/c1p2-28086579
https://myglogow.pl/pl/11_dzieje-sie/174852_proboszcz-okradli-nasz-
kosciol-psy-tropiace-w-akcji-parafianie-wstrzasnieci.html

https://glogow.naszemiasto.pl/szokujace-kosciol-w-jaczowie-okradl-nastolatek-z-glogowa-ksiadz-piotr-zaprasza-w-niedziele-na-wspolna-modlitwe-za-parafie-i-zlodzieja/ar/c1p2-28086579
https://glogow.naszemiasto.pl/szokujace-kosciol-w-jaczowie-okradl-nastolatek-z-glogowa-ksiadz-piotr-zaprasza-w-niedziele-na-wspolna-modlitwe-za-parafie-i-zlodzieja/ar/c1p2-28086579
https://glogow.naszemiasto.pl/szokujace-kosciol-w-jaczowie-okradl-nastolatek-z-glogowa-ksiadz-piotr-zaprasza-w-niedziele-na-wspolna-modlitwe-za-parafie-i-zlodzieja/ar/c1p2-28086579
https://myglogow.pl/pl/11_dzieje-sie/174852_proboszcz-okradli-nasz-kosciol-psy-tropiace-w-akcji-parafianie-wstrzasnieci.html
https://myglogow.pl/pl/11_dzieje-sie/174852_proboszcz-okradli-nasz-kosciol-psy-tropiace-w-akcji-parafianie-wstrzasnieci.html
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19. Akt profanacji przy kościele w Lublinie
Data: połowa października 2025 r.
Opis: W połowie października dwaj mężczyźni w wieku 54 i 44 lat podpalili rzeźbę

przedstawiającą Ostatnią Wieczerzę stojącą na terenie parafii Św. Rodziny w Lublinie
(dzielnica Czuby), będącą częścią Ogrodu Różańcowego. Rzeźba spłonęła niemal
doszczętnie, a straty oszacowano na ponad 70 000 złotych.

Sprawca: osoba fizyczna
Wiek sprawcy: powyżej 45 lat
Płeć sprawcy: mężczyźni
Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu
Miejscowość: 20-001 Lublin (M)
Województwo: lubelskie
Stan postępowania: Sprawcy zostali zatrzymani
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie
Źródło informacji: https://lublin.se.pl/bestialski-akt-wandalizmu-w-lublinie-podpalili-rzezbe-

ostatniej-wieczerzy-straty-na-70-tys-zlotych-aa-JNoT-SZZV-9dXn.html
https://tvn24.pl/lublin/lublin-dwaj-mezczyzni-podpalili-kapliczke-z-ostatnia-
wieczerza-zarzuty-st8734360

https://lublin.se.pl/bestialski-akt-wandalizmu-w-lublinie-podpalili-rzezbe-ostatniej-wieczerzy-straty-na-70-tys-zlotych-aa-JNoT-SZZV-9dXn.html
https://lublin.se.pl/bestialski-akt-wandalizmu-w-lublinie-podpalili-rzezbe-ostatniej-wieczerzy-straty-na-70-tys-zlotych-aa-JNoT-SZZV-9dXn.html
https://tvn24.pl/lublin/lublin-dwaj-mezczyzni-podpalili-kapliczke-z-ostatnia-wieczerza-zarzuty-st8734360
https://tvn24.pl/lublin/lublin-dwaj-mezczyzni-podpalili-kapliczke-z-ostatnia-wieczerza-zarzuty-st8734360
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20. Zniszczenie kapliczki w Krajnie Drugim
Data: 24/25.10.2025 r.
Opis: W miejscowości Krajno Drugie (gmina Górno) kierowca wjechał w przydrożną

kapliczkę poświęconą Jezusowi Miłosiernemu, po czym odjechał z miejsca
zdarzenia, zostawiając obiekt poważnie uszkodzonym.

Sprawca: osoba fizyczna
Wiek sprawcy: nieznany
Płeć sprawcy: nieznany
Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu
Miejscowość: Krajno Drugie [26-008 Górno (W)]
Województwo: łódzkie
Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na policję lub prokuraturę
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie
Źródło informacji: https://www.niedziela.pl/artykul/117779/Zniszczono-kapliczke-w-Gorach-

Swietokrzyskich-Sprawca-poszukiwany
https://deon.pl/wiadomosci/kierowca-zniszczyl-kapliczke-jezusa-
milosiernego-i-uciekl-policja-szuka-sprawcy-aktu-wandalizmu,3300002

https://www.niedziela.pl/artykul/117779/Zniszczono-kapliczke-w-Gorach-Swietokrzyskich-Sprawca-poszukiwany
https://www.niedziela.pl/artykul/117779/Zniszczono-kapliczke-w-Gorach-Swietokrzyskich-Sprawca-poszukiwany
https://deon.pl/wiadomosci/kierowca-zniszczyl-kapliczke-jezusa-milosiernego-i-uciekl-policja-szuka-sprawcy-aktu-wandalizmu,3300002
https://deon.pl/wiadomosci/kierowca-zniszczyl-kapliczke-jezusa-milosiernego-i-uciekl-policja-szuka-sprawcy-aktu-wandalizmu,3300002
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21. Włamanie do skrzynki na datki wkościele w Koninie
Data: 19.11.2025
Opis: 19 listopada dwie osoby (mężczyzna i kobieta) włamały się do puszki z datkami w kaplicy

kościoła pod wezwaniem Najświętszej Maryi Panny w Koninie. Skradziono 1000 złotych.
Sprawca: osoba fizyczna
Wiek sprawcy: 30-45 lat
Płeć sprawcy: mężczyzna i kobieta
Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej
Miejscowość: 62-510 Konin (M)
Województwo: wielkopolskie
Stan postępowania: sprawcy zostali zatrzymani
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie
Źródło informacji: https://konin.policja.gov.pl/w10/aktualnosci/271043,Zatrzymani-za-kradziez-puszki-z-datkami-z-kosciola.html

https://przegladkoninski.pl/pl/11_wiadomosci/5002287_z-kosciola-ukradli-puszke-z-datkami-od-wiernych.html

https://konin.policja.gov.pl/w10/aktualnosci/271043,Zatrzymani-za-kradziez-puszki-z-datkami-z-kosciola.html
https://konin.policja.gov.pl/w10/aktualnosci/271043,Zatrzymani-za-kradziez-puszki-z-datkami-z-kosciola.html
https://przegladkoninski.pl/pl/11_wiadomosci/5002287_z-kosciola-ukradli-puszke-z-datkami-od-wiernych.html
https://przegladkoninski.pl/pl/11_wiadomosci/5002287_z-kosciola-ukradli-puszke-z-datkami-od-wiernych.html
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22. Włamanie do skrzynki na datki wkościele w Ostrołęce
Data: 19.11.2025
Opis: 36-latek włamał się do skarbony w kościele w Ostrołęce. Skradł 4000 zł.
Sprawca: osoba fizyczna
Wiek sprawcy: 30-45 lat
Płeć sprawcy: mężczyzna
Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej
Miejscowość: 07-400 Ostrołęka (M)
Województwo: mazowieckie
Stan postępowania: sprawca został zatrzymany
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie
Źródło informacji: https://mazowiecka.policja.gov.pl/ra/aktualnosci/aktualnosci/124775,Ukradl-4-tysiace-zlotych-z-koscielnej-skarbonki-sprawca-w-rekach-ostroleckich-kr.html

https://mazowiecka.policja.gov.pl/ra/aktualnosci/aktualnosci/124775,Ukradl-4-tysiace-zlotych-z-koscielnej-skarbonki-sprawca-w-rekach-ostroleckich-kr.html
https://mazowiecka.policja.gov.pl/ra/aktualnosci/aktualnosci/124775,Ukradl-4-tysiace-zlotych-z-koscielnej-skarbonki-sprawca-w-rekach-ostroleckich-kr.html
https://mazowiecka.policja.gov.pl/ra/aktualnosci/aktualnosci/124775,Ukradl-4-tysiace-zlotych-z-koscielnej-skarbonki-sprawca-w-rekach-ostroleckich-kr.html
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23. Dewastacja przy kościele ewangelickim w Ełku
Data: 19/20.11.2025 r.
Opis: Nieznany sprawca w nocy z 19 na 20 listopada zdewastował wejście do plebanii kościoła

ewangelickiego w Ełku.
Sprawca: osoba fizyczna
Wiek sprawcy: nieznany
Płeć sprawcy: nieznana
Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu
Miejscowość: 19-300 Ełk (M)
Województwo: warmińsko-mazurskie
Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na policję lub prokuraturę
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, ewangelicko-metodystyczne
Źródło informacji: https://www.tvp.info/90157092/napad-na-plebanie-w-elku-policja-szuka-

sprawcy
https://radio5.com.pl/2025/11/ktos-zniszczyl-drzwi-do-plebanii/

https://www.tvp.info/90157092/napad-na-plebanie-w-elku-policja-szuka-sprawcy
https://www.tvp.info/90157092/napad-na-plebanie-w-elku-policja-szuka-sprawcy
https://radio5.com.pl/2025/11/ktos-zniszczyl-drzwi-do-plebanii/
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24. Seria ataków na kapliczki w Witonii
Data: 24.11.2025 r. (data zatrzymania sprawców)
Opis: Na terenie gminy Witonia doszło do dewastacji kilku przydrożnych kapliczek: na figurze

Matki Bożej umieszczono wulgarne napisy, inną oblano czarną farbą, a na krzyżu
namalowano obraźliwe rysunki.Dzięki szybkim działaniom służb zatrzymano dwóch
mężczyzn w wieku 34 i 35 lat. Usłyszeli po trzy zarzuty dotyczące znieważenia miejsc
przeznaczonych do publicznego kultu religijnego.

Sprawca: osoba fizyczna
Wiek sprawcy: 30-45 lat
Płeć sprawcy: mężczyźni
Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie miejsc kultu
Miejscowość: 99-335 Witonia (W)
Województwo: łódzkie
Stan postępowania: Sprawca został zatrzymany.
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie
Źródło informacji: https://leczyca.naszemiasto.pl/skandal-w-gminie-witonia-mezczyzni-oblali-

kapliczki-farba-padly-tez-wulgaryzmy/ar/c1p2-
28207365?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAYnJpZBEwR25WR041OHZrU0NVb0
5VY3NydGMGYXBwX2lkEDIyMjAzOTE3ODgyMDA4OTIAAR7ZAP5QJ_U0jq-
cnbFjornInF_98CRlRJ8CvFQD_BQhYKlvZoDUdetbDhRt5g_aem_68JnQRpMkb
Qk0XjEryitwg
https://lodz.tvp.pl/90203939/leczyca-policja-zatrzymanie-dewastacja-
kapliczek-zniewazenie-obiektow-kultu-gmina-witonia-matka-boska-
przestepstwo-funkcjonariusze-kryminalni

https://leczyca.naszemiasto.pl/skandal-w-gminie-witonia-mezczyzni-oblali-kapliczki-farba-padly-tez-wulgaryzmy/ar/c1p2-28207365?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAYnJpZBEwR25WR041OHZrU0NVb05VY3NydGMGYXBwX2lkEDIyMjAzOTE3ODgyMDA4OTIAAR7ZAP5QJ_U0jq-cnbFjornInF_98CRlRJ8CvFQD_BQhYKlvZoDUdetbDhRt5g_aem_68JnQRpMkbQk0XjEryitwg
https://leczyca.naszemiasto.pl/skandal-w-gminie-witonia-mezczyzni-oblali-kapliczki-farba-padly-tez-wulgaryzmy/ar/c1p2-28207365?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAYnJpZBEwR25WR041OHZrU0NVb05VY3NydGMGYXBwX2lkEDIyMjAzOTE3ODgyMDA4OTIAAR7ZAP5QJ_U0jq-cnbFjornInF_98CRlRJ8CvFQD_BQhYKlvZoDUdetbDhRt5g_aem_68JnQRpMkbQk0XjEryitwg
https://leczyca.naszemiasto.pl/skandal-w-gminie-witonia-mezczyzni-oblali-kapliczki-farba-padly-tez-wulgaryzmy/ar/c1p2-28207365?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAYnJpZBEwR25WR041OHZrU0NVb05VY3NydGMGYXBwX2lkEDIyMjAzOTE3ODgyMDA4OTIAAR7ZAP5QJ_U0jq-cnbFjornInF_98CRlRJ8CvFQD_BQhYKlvZoDUdetbDhRt5g_aem_68JnQRpMkbQk0XjEryitwg
https://leczyca.naszemiasto.pl/skandal-w-gminie-witonia-mezczyzni-oblali-kapliczki-farba-padly-tez-wulgaryzmy/ar/c1p2-28207365?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAYnJpZBEwR25WR041OHZrU0NVb05VY3NydGMGYXBwX2lkEDIyMjAzOTE3ODgyMDA4OTIAAR7ZAP5QJ_U0jq-cnbFjornInF_98CRlRJ8CvFQD_BQhYKlvZoDUdetbDhRt5g_aem_68JnQRpMkbQk0XjEryitwg
https://leczyca.naszemiasto.pl/skandal-w-gminie-witonia-mezczyzni-oblali-kapliczki-farba-padly-tez-wulgaryzmy/ar/c1p2-28207365?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAYnJpZBEwR25WR041OHZrU0NVb05VY3NydGMGYXBwX2lkEDIyMjAzOTE3ODgyMDA4OTIAAR7ZAP5QJ_U0jq-cnbFjornInF_98CRlRJ8CvFQD_BQhYKlvZoDUdetbDhRt5g_aem_68JnQRpMkbQk0XjEryitwg
https://leczyca.naszemiasto.pl/skandal-w-gminie-witonia-mezczyzni-oblali-kapliczki-farba-padly-tez-wulgaryzmy/ar/c1p2-28207365?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAYnJpZBEwR25WR041OHZrU0NVb05VY3NydGMGYXBwX2lkEDIyMjAzOTE3ODgyMDA4OTIAAR7ZAP5QJ_U0jq-cnbFjornInF_98CRlRJ8CvFQD_BQhYKlvZoDUdetbDhRt5g_aem_68JnQRpMkbQk0XjEryitwg
https://lodz.tvp.pl/90203939/leczyca-policja-zatrzymanie-dewastacja-kapliczek-zniewazenie-obiektow-kultu-gmina-witonia-matka-boska-przestepstwo-funkcjonariusze-kryminalni
https://lodz.tvp.pl/90203939/leczyca-policja-zatrzymanie-dewastacja-kapliczek-zniewazenie-obiektow-kultu-gmina-witonia-matka-boska-przestepstwo-funkcjonariusze-kryminalni
https://lodz.tvp.pl/90203939/leczyca-policja-zatrzymanie-dewastacja-kapliczek-zniewazenie-obiektow-kultu-gmina-witonia-matka-boska-przestepstwo-funkcjonariusze-kryminalni
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KATEGORIA CZYNU IIINiszczenie i znieważanie symboli religijnych
i przedmiotów czci religijnej
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1. Akt profanacji obrazu z kościoła w Dydni
Data: między 31.01.2025 a 3.02.2025
Opis: W trakcie remontu kościoła w Dydni czasowo przeniesiono obraz św. Michała Archanioła do
lokalnego Gminnego Ośrodka Kultury. Tam obraz został zniszczony (twarz świętego Michała została
pomazana farbą).
Sprawca: osoba fizyczna
Wiek sprawcy: nieznany
Płeć sprawcy: nieznana
Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej
Miejscowość: 36-204 Dydnia (W)
Województwo: podkarpackie
Stan postępowania: Sprawa zgłoszona na policję lub prokuraturę
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie
Źródło informacji: https://korsosanockie.pl/wiadomosci/skandal-w-dydni-profanacja-zabytkowego-obrazu-swietego-michala-archaniola/6TBAqz4HTsSo0WZYwaKP

https://www.wprost.pl/religia/11937630/dydnia-akt-profanacji-w-parafii-policja-wszczela-sledztwo.html

https://korsosanockie.pl/wiadomosci/skandal-w-dydni-profanacja-zabytkowego-obrazu-swietego-michala-archaniola/6TBAqz4HTsSo0WZYwaKP
https://korsosanockie.pl/wiadomosci/skandal-w-dydni-profanacja-zabytkowego-obrazu-swietego-michala-archaniola/6TBAqz4HTsSo0WZYwaKP
https://www.wprost.pl/religia/11937630/dydnia-akt-profanacji-w-parafii-policja-wszczela-sledztwo.html
https://www.wprost.pl/religia/11937630/dydnia-akt-profanacji-w-parafii-policja-wszczela-sledztwo.html


Strona | 40

2. Dewastacja przydrożnego krzyża w Jakubowicach
Konińskich
Data: 17.02.2025 r.
Opis: W poniedziałek, 17 lutego 2025 roku, w Jakubowicach Konińskich doszło do dewastacji

przydrożnego krzyża. 47-letni mężczyzna z pow. lubelskiego zniszczył przydrożny krzyż –
najpierw go złamał, a następnie wrzucił pod koła nadjeżdżającego samochodu. Świadkowie
wezwali policję, która szybko zatrzymała sprawcę. Mężczyzna usłyszał zarzuty obrazy uczuć
religijnych oraz zniszczenia mienia.

Sprawca: osoba fizyczna
Wiek sprawcy: powyżej 45 lat
Płeć sprawcy: mężczyzna
Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej
Miejscowość: 21-003 Jakubowice Konińskie (W)
Województwo: lubelskie
Stan postępowania: Sprawca został zatrzymany
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie
Źródło informacji: https://wpolityce.pl/kosciol/722021-profanacja-zlamal-przydrozny-krzyz-i-wrzucil-pod-samochod

https://kurierlubelski.pl/droga-krzyzowa-przydroznego-krzyza-zniszczyl-go-i-rzucil-pod-kola-nadjezdzajacego-auta-zdenerwowany-mezczyzna/ar/c1-19074004
https://dorzeczy.pl/religia/693880/mezczyzna-zlamal-krzyz-i-rzucil-go-pod-nadjezdzajacy-pojazd.html
https://lublin.tvp.pl/85197283/uszkodzil-przydrozny-krzyz-w-jakubowicach-koninskich-odpowie-za-obraze-uczuc-religijnych

https://wpolityce.pl/kosciol/722021-profanacja-zlamal-przydrozny-krzyz-i-wrzucil-pod-samochod
https://wpolityce.pl/kosciol/722021-profanacja-zlamal-przydrozny-krzyz-i-wrzucil-pod-samochod
https://kurierlubelski.pl/droga-krzyzowa-przydroznego-krzyza-zniszczyl-go-i-rzucil-pod-kola-nadjezdzajacego-auta-zdenerwowany-mezczyzna/ar/c1-19074004
https://kurierlubelski.pl/droga-krzyzowa-przydroznego-krzyza-zniszczyl-go-i-rzucil-pod-kola-nadjezdzajacego-auta-zdenerwowany-mezczyzna/ar/c1-19074004
https://kurierlubelski.pl/droga-krzyzowa-przydroznego-krzyza-zniszczyl-go-i-rzucil-pod-kola-nadjezdzajacego-auta-zdenerwowany-mezczyzna/ar/c1-19074004
https://dorzeczy.pl/religia/693880/mezczyzna-zlamal-krzyz-i-rzucil-go-pod-nadjezdzajacy-pojazd.html
https://dorzeczy.pl/religia/693880/mezczyzna-zlamal-krzyz-i-rzucil-go-pod-nadjezdzajacy-pojazd.html
https://lublin.tvp.pl/85197283/uszkodzil-przydrozny-krzyz-w-jakubowicach-koninskich-odpowie-za-obraze-uczuc-religijnych
https://lublin.tvp.pl/85197283/uszkodzil-przydrozny-krzyz-w-jakubowicach-koninskich-odpowie-za-obraze-uczuc-religijnych
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3. Profanacja przydrożnego krzyża w Rudach
Raciborskich
Data: 08.06.2025 (data doniesień medialnych)
Opis: W Rudach Raciborskich nieznani sprawcy dokonali aktu profanacji krzyża ustawionego przy

leśnej drodze, ścierając ramiona figury, przewracając ją do góry nogami i zawieszając na niej
śmieci.

Sprawca: osoba fizyczna
Wiek sprawcy: nieznany
Płeć sprawcy: nieznana
Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej
Miejscowość: 47-430 Rudy (W)
Województwo: śląskie
Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na policję lub prokuraturę
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie
Źródło informacji: https://misyjne.pl/profanacja-krzyza-w-rudach-raciborskich-wideo/

https://www.niedziela.pl/artykul/113497/Profanacja-krzyza
https://katowice.tvp.pl/87165573/profanacja-krzyza-w-rudach-raciborskich-spilowano-ramiona-figury

https://misyjne.pl/profanacja-krzyza-w-rudach-raciborskich-wideo/
https://www.niedziela.pl/artykul/113497/Profanacja-krzyza
https://katowice.tvp.pl/87165573/profanacja-krzyza-w-rudach-raciborskich-spilowano-ramiona-figury
https://katowice.tvp.pl/87165573/profanacja-krzyza-w-rudach-raciborskich-spilowano-ramiona-figury
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4. Dewastacja krzyża w Podzamczu
Data: 26/27.07.2025 r.
Opis: W nocy z 26 na 27 lipca zniszczono krzyż w Podzamczu na terenie parafii Przemienienia
Pańskiego w Ogrodzieńcu. Krzyż, od lat będący miejscem modlitwy mieszkańców, został poważnie
uszkodzony — na zdjęciach widać zgnieciony krucyfiks i rozłupaną figurę Chrystusa. Kuria
sosnowiecka poinformowała, że współpracuje z policją, aby ustalić sprawców i okoliczności zdarzenia.
Sprawca: osoba fizyczna
Wiek sprawcy: nieznany
Płeć sprawcy: nieznana
Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej
Miejscowość: 42-440 Podzamcze (W)
Województwo: śląskie
Stan postępowania: Sprawa zgłoszona na policję lub prokuraturę.
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie
Źródło informacji: https://www.ekai.pl/dewastacja-krzyza-w-podzamczu-w-diecezji-sosnowieckiej/

https://naszdziennik.pl/wiara-przesladowania/323717,dewastacja-krzyza-w-podzamczu.html

https://www.ekai.pl/dewastacja-krzyza-w-podzamczu-w-diecezji-sosnowieckiej/
https://www.ekai.pl/dewastacja-krzyza-w-podzamczu-w-diecezji-sosnowieckiej/
https://naszdziennik.pl/wiara-przesladowania/323717,dewastacja-krzyza-w-podzamczu.html
https://naszdziennik.pl/wiara-przesladowania/323717,dewastacja-krzyza-w-podzamczu.html
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5. Zniszczenie krzyża w Międzybrodziu Żywieckim
Data: 05.11.2025 r.
Opis: Sprawca podciął krzyż w punkcie widokowym w Międzybrodziu Żywieckim. Został
zatrzymany, postawiono mu zarzuty.
Sprawca: osoba fizyczna
Wiek sprawcy: powyżej 45 lat
Płeć sprawcy: mężczyzna
Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej
Miejscowość: 34-312 Międzybrodzie Żywieckie (W)
Województwo: śląskie
Stan postępowania: Sprawca został zatrzymany.
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie
Źródło informacji: https://zywiecsupernowa.pl/wiadomosci-cat/art-zniszczenie-krzyza-na-punkcie-widokowym-w-miedzybrodziu-zywieckim-%E2%80%93-sprawca-zatrzymany-postawiono-zarzuty,15800

https://www.niedziela.pl/artykul/118471/Slaskie-Mezczyzna-podcial-u-podstawy-kilkumetrowy-drewniany-krzyz-zostal
https://zywiec.policja.gov.pl/k32/informacje/wiadomosci/426676,Zniszczenie-krzyza-na-punkcie-widokowym-w-Miedzybrodziu-Zywieckim-sprawca-zatrzy.html

https://zywiecsupernowa.pl/wiadomosci-cat/art-zniszczenie-krzyza-na-punkcie-widokowym-w-miedzybrodziu-zywieckim-%25E2%2580%2593-sprawca-zatrzymany-postawiono-zarzuty,15800
https://zywiecsupernowa.pl/wiadomosci-cat/art-zniszczenie-krzyza-na-punkcie-widokowym-w-miedzybrodziu-zywieckim-%25E2%2580%2593-sprawca-zatrzymany-postawiono-zarzuty,15800
https://zywiecsupernowa.pl/wiadomosci-cat/art-zniszczenie-krzyza-na-punkcie-widokowym-w-miedzybrodziu-zywieckim-%25E2%2580%2593-sprawca-zatrzymany-postawiono-zarzuty,15800
https://www.niedziela.pl/artykul/118471/Slaskie-Mezczyzna-podcial-u-podstawy-kilkumetrowy-drewniany-krzyz-zostal
https://www.niedziela.pl/artykul/118471/Slaskie-Mezczyzna-podcial-u-podstawy-kilkumetrowy-drewniany-krzyz-zostal
https://zywiec.policja.gov.pl/k32/informacje/wiadomosci/426676,Zniszczenie-krzyza-na-punkcie-widokowym-w-Miedzybrodziu-Zywieckim-sprawca-zatrzy.html
https://zywiec.policja.gov.pl/k32/informacje/wiadomosci/426676,Zniszczenie-krzyza-na-punkcie-widokowym-w-Miedzybrodziu-Zywieckim-sprawca-zatrzy.html
https://zywiec.policja.gov.pl/k32/informacje/wiadomosci/426676,Zniszczenie-krzyza-na-punkcie-widokowym-w-Miedzybrodziu-Zywieckim-sprawca-zatrzy.html
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6. Zdjęcie krzyża ze ściany i wrzucenie go do
kosza w szkole w Kielnie
Data: 15.12.2025
Opis: Zdarzenie miało miejsce 15 grudnia 2025 r. w Szkoły Podstawowej w Kielnie.Według doniesień medialnych, nauczycielka z Kielna próbowała nakłonić uczniów dozdjęcia krzyża ze ściany, a gdy nie udało się jej nikogo nakłonić, sama zdjęła krzyż iwrzuciła go do kosza na śmieci.
Sprawca: Osoba fizyczna
Wiek sprawcy: nieznany
Płeć sprawcy: kobieta
Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej
Miejscowość: 84-208 Kielno (W)
Województwo: pomorskie
Stan postępowania: Sprawa została zgłoszona na policję lub prokuraturę
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie
Źródło informacji: https://www.radiomaryja.pl/informacje/nauczycielka-sprofanowala-krzyz-w-szkole-na-kaszubach-sprawa-trafila-do-prokuratury-rejonowej-w-wejherowie/

https://wpolityce.pl/polityka/750138-nauczycielka-wyrzucila-krzyz-prokuratura-wszczela-sledztwo

https://www.radiomaryja.pl/informacje/nauczycielka-sprofanowala-krzyz-w-szkole-na-kaszubach-sprawa-trafila-do-prokuratury-rejonowej-w-wejherowie/
https://www.radiomaryja.pl/informacje/nauczycielka-sprofanowala-krzyz-w-szkole-na-kaszubach-sprawa-trafila-do-prokuratury-rejonowej-w-wejherowie/
https://www.radiomaryja.pl/informacje/nauczycielka-sprofanowala-krzyz-w-szkole-na-kaszubach-sprawa-trafila-do-prokuratury-rejonowej-w-wejherowie/
https://wpolityce.pl/polityka/750138-nauczycielka-wyrzucila-krzyz-prokuratura-wszczela-sledztwo
https://wpolityce.pl/polityka/750138-nauczycielka-wyrzucila-krzyz-prokuratura-wszczela-sledztwo
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7. Powieszenie figurki Dzieciątka Jezus w
szopce w Bolesławcu
Data: 19/20.12.2025
Opis: W Bolesławcu sprawcy zawiesili na sznurze figurkę Dzieciątka Jezus w obrębie szopki

bożonarodzeniowej. Prokuratura umorzyła jednak postępowanie dotyczące obrazy
uczuć religijnych, argumentując, że „lalka” nie jest przedmiotem kultu, a rynek nie jest
miejscem sprawowania obrzędów.

Sprawca: Osoba fizyczna
Wiek sprawcy: nieznany
Płeć sprawcy: nieznana
Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej
Miejscowość: 59-700 Bolesławiec (M)
Województwo: dolnośląskie
Stan postępowania: Prokuratura umorzyła postępowanie
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie
Źródło informacji: https://www.niedziela.pl/artykul/119865/Boleslawiec-Dzieciatko-Jezus-w-szopce-powieszono-na-sznurze-za-szyje-Prokuratura

https://gazetawroclawska.pl/szokujaca-egzekucja-dzieciatka-jezus-w-boleslawcu-lalka-zawisla-na-sznurze-sprawa-bulwersuje-co-dalej/ar/c1p2-28324029

https://www.radiomaryja.pl/informacje/nauczycielka-sprofanowala-krzyz-w-szkole-na-kaszubach-sprawa-trafila-do-prokuratury-rejonowej-w-wejherowie/
https://www.radiomaryja.pl/informacje/nauczycielka-sprofanowala-krzyz-w-szkole-na-kaszubach-sprawa-trafila-do-prokuratury-rejonowej-w-wejherowie/
https://www.radiomaryja.pl/informacje/nauczycielka-sprofanowala-krzyz-w-szkole-na-kaszubach-sprawa-trafila-do-prokuratury-rejonowej-w-wejherowie/
https://www.radiomaryja.pl/informacje/nauczycielka-sprofanowala-krzyz-w-szkole-na-kaszubach-sprawa-trafila-do-prokuratury-rejonowej-w-wejherowie/
https://www.radiomaryja.pl/informacje/nauczycielka-sprofanowala-krzyz-w-szkole-na-kaszubach-sprawa-trafila-do-prokuratury-rejonowej-w-wejherowie/
https://www.radiomaryja.pl/informacje/nauczycielka-sprofanowala-krzyz-w-szkole-na-kaszubach-sprawa-trafila-do-prokuratury-rejonowej-w-wejherowie/
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KATEGORIA CZYNU IVOgraniczanie publicznego wyznawania wiary
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1. Zakłócenie Mszy Świętej w Krapkowicach
Data: 24.01.2025 r.
Opis: W styczniu 2025 roku mężczyzna podczas Mszy świętej w kościele w Krapkowicach podszedł

do ołtarza, zapalił papierosa, zakłócając w ten sposób przebieg Mszy.
Sprawca: osoba fizyczna
Wiek sprawcy: 30-45 lat
Płeć sprawcy: mężczyzna
Kategoria czynu: ograniczanie publicznego wyznawania wiary
Miejscowość: 47-300 Krapkowice (M)
Województwo: małopolskie
Stan postępowania: Inne
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie
Źródło informacji: https://www.tygodnik-krapkowicki.pl/artykul/4515,37-latek-zaklocil-msze-swieta-w-krapkowicach-odpalil-papierosa-przed-oltarzem-i-krzyczal

https://krapkowice.policja.gov.pl/okr/kpp-krapkowice/aktualnosci/136933,Zaklocil-obrzadek-aktu-religijnego.html

https://www.tygodnik-krapkowicki.pl/artykul/4515,37-latek-zaklocil-msze-swieta-w-krapkowicach-odpalil-papierosa-przed-oltarzem-i-krzyczal
https://www.tygodnik-krapkowicki.pl/artykul/4515,37-latek-zaklocil-msze-swieta-w-krapkowicach-odpalil-papierosa-przed-oltarzem-i-krzyczal
https://krapkowice.policja.gov.pl/okr/kpp-krapkowice/aktualnosci/136933,Zaklocil-obrzadek-aktu-religijnego.html
https://krapkowice.policja.gov.pl/okr/kpp-krapkowice/aktualnosci/136933,Zaklocil-obrzadek-aktu-religijnego.html
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2. Władze Torunia rozwiązują „Publiczny Różaniec”
Data: 15.02.2025 r.
Opis: W dniu 15 lutego 2025 roku w Toruniu, władze miasta rozwiązały zgromadzenie "Publiczny

Różaniec w intencji Odnowy Narodu Polskiego", które odbywało się pod pomnikiem Mikołaja
Kopernika. Zgromadzenie, które miało na celu modlitwę różańcową i propagowanie wartości
pro-life, zostało rozwiązane przez Straż Miejską po interwencji władz. Powodem była
kontrowersyjna zdaniem władz treść banerów, które przedstawiały drastyczne obrazy
związane z aborcją i krytykę rządu.  Sąd Okręgowy w Toruniu potwierdził decyzję prezydenta
Pawła Gulewskiego o rozwiązaniu zgromadzenia "Publiczny Różaniec", podczas którego
prezentowano drastyczne treści, uznając takie działania za niezgodne z prawem i podkreślając
konieczność szacunku dla ciał zmarłych. Organizatorzy zapowiedzieli kontynuację modlitw.

Sprawca: Instytucja
Wiek sprawcy: nie dotyczy
Płeć sprawcy: nie dotyczy
Kategoria czynu: ograniczanie publicznego wyznawania wiary
Miejscowość: 87-100 Toruń (M)
Województwo: kujawsko-pomorskie
Stan postępowania: Sprawa rozwiązana wyrokiem sądu
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie
Źródło informacji: https://tvrepublika.pl/Polska/W-Toruniu-juz-wprowadzaja-cenzure-Miasto-rozwiazalo-Publiczny-Rozaniec/182517#goog_rewarded

https://wiadomosci.onet.pl/kujawsko-pomorskie/w-toruniu-rozwiazali-publiczny-rozaniec-dzialanie-bezprawne/vmq2qvs
https://ototorun.pl/artykul/prezydent-torunia-wygral-n1683646

https://tvrepublika.pl/Polska/W-Toruniu-juz-wprowadzaja-cenzure-Miasto-rozwiazalo-Publiczny-Rozaniec/182517%23goog_rewarded
https://tvrepublika.pl/Polska/W-Toruniu-juz-wprowadzaja-cenzure-Miasto-rozwiazalo-Publiczny-Rozaniec/182517%23goog_rewarded
https://wiadomosci.onet.pl/kujawsko-pomorskie/w-toruniu-rozwiazali-publiczny-rozaniec-dzialanie-bezprawne/vmq2qvs
https://wiadomosci.onet.pl/kujawsko-pomorskie/w-toruniu-rozwiazali-publiczny-rozaniec-dzialanie-bezprawne/vmq2qvs
https://ototorun.pl/artykul/prezydent-torunia-wygral-n1683646
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3. Nakaz ograniczenia bicia dzwonów w Grudziądzu
Data: 29.06.2025 (data informacji w ogłoszeniach parafialnych)
Opis: Parafia pod wezwaniem św. Maksymiliana Kolbe na osiedlu Strzemięcin w Grudziądzu
poinformowała wiernych, że musi ponownie ograniczyć używanie dzwonów kościelnych. Po skardze
złożonej w 2024 roku Wydział Ochrony Środowiska wszczął postępowanie i zlecił pomiary hałasu. Na
podstawie decyzji prezydenta miasta parafia zmniejszyła intensywność bicia dzwonów, korzystając
jedynie z najmniejszego z nich. W czerwcu 2025 r. pojawiła się jednak kolejna kontrola Wojewódzkiego
Inspektoratu Ochrony Środowiska, również po donosach, i nakazano dalsze ograniczenia. Najmniejszy
dzwon będzie mógł bić w dni powszednie tylko o wyznaczonych godzinach i jedynie przez 30 sekund,
a w niedziele – jeszcze rzadziej. Niezastosowanie się do nakazów grozi grzywną w wysokości 11 tys. zł.
Ograniczenia nie dotyczą uroczystości takich jak pogrzeby, śluby czy procesje.
Sprawca: Instytucja
Wiek sprawcy: nie dotyczy
Płeć sprawcy: nie dotyczy
Kategoria czynu: ograniczanie publicznego wyznawania wiary
Miejscowość: 86-300 Grudziądz (M)
Województwo: kujawsko-pomorskie
Stan postępowania: Sprawa rozwiązana wyrokiem sądu
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie
Źródło informacji: https://www.maksymilian.grudziadz.pl/artykuly/view/288/dzwony-maja-bic-szeptem

https://pomorska.pl/parafia-w-grudziadzu-ogranicza-bicie-koscielnych-dzwonow-byly-skargi-ze-halasuja/ar/c1p2-27733397
https://bydgoszcz.tvp.pl/87749011/konflikt-o-koscielne-dzwony-w-grudziadzu

https://www.maksymilian.grudziadz.pl/artykuly/view/288/dzwony-maja-bic-szeptem
https://www.maksymilian.grudziadz.pl/artykuly/view/288/dzwony-maja-bic-szeptem
https://pomorska.pl/parafia-w-grudziadzu-ogranicza-bicie-koscielnych-dzwonow-byly-skargi-ze-halasuja/ar/c1p2-27733397
https://pomorska.pl/parafia-w-grudziadzu-ogranicza-bicie-koscielnych-dzwonow-byly-skargi-ze-halasuja/ar/c1p2-27733397
https://bydgoszcz.tvp.pl/87749011/konflikt-o-koscielne-dzwony-w-grudziadzu
https://bydgoszcz.tvp.pl/87749011/konflikt-o-koscielne-dzwony-w-grudziadzu
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KATEGORIA CZYNU VII
Inne
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1. Znieważenie wizerunku ukrzyżowanego Jezusa
Data: 03.05.2025 r.
Opis: Michał Szpak wzbudził poważne kontrowersje po opublikowaniu na Instagramie czarno-

białego zdjęcia, na którym pozuje z nagim torsem i szeroko rozłożonymi ramionami, wyraźnie
naśladując ukrzyżowanego Jezusa. Fotografia, opublikowana bezpośrednio po Wielkanocy,
spotkała się z falą krytyki, zwłaszcza ze strony środowisk katolickich, które uznały ją za akt
profanacji, a nie artystycznej ekspresji. Wśród niestandardowego wizerunku pojawiły się
komentarze takie jak: „To już całkowita przesada”, „Powinieneś odpowiadać karnie” oraz „Jak
się nie ma nic mądrego do powiedzenia, to zostaje prowokacja”.

Sprawca: osoba fizyczna
Wiek sprawcy: 30-45 lat
Płeć sprawcy: mężczyzna
Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej
Miejscowość: Internet
Województwo: nie dotyczy
Stan postępowania: Brak informacji o postępowaniu
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie
Źródło informacji: https://www.niedziela.pl/artykul/112305/Profanacja-i-oburzenie-Michal-Szpak-nasladuje-ukrzyzowanego-Jezusa

https://www.niedziela.pl/artykul/112305/Profanacja-i-oburzenie-Michal-Szpak-nasladuje-ukrzyzowanego-Jezusa
https://www.niedziela.pl/artykul/112305/Profanacja-i-oburzenie-Michal-Szpak-nasladuje-ukrzyzowanego-Jezusa
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2. Wybieram naukę, a nie religię – konkurs
plastyczny dla dzieci i młodzieży

Data: 17.05.2025 r. (data doniesień medialnych)
Opis: Fundacja Grupa Inicjatywa wraz z Fundacją Teraz Nauka, pod patronatem posła Marcina

Józefaciuka, zorganizowała ogólnopolski konkurs plastyczny „Wybieram naukę, a nie religię”
dla uczniów szkół podstawowych i średnich. Inicjatorzy konkursu, w tym Rafał Betlejewski,
zachęcają młodzież do refleksji nad znaczeniem nauki i myślenia racjonalnego w
przeciwieństwie do religijnych oraz pseudoreligijnych wyjaśnień świata. Zadaniem
uczestników jest stworzenie prac, które uwypuklą, że nauka łączy ludzi, rozwija i wspiera
człowieka, podczas gdy religie mogą w ich ocenie dzielić lub ograniczać.

Sprawca: Organizacja
Wiek sprawcy: nie dotyczy
Płeć sprawcy: nie dotyczy
Kategoria czynu: nawoływanie do nienawiści na tle różnic wyznaniowych
Miejscowość: Internet
Województwo: nie dotyczy
Stan postępowania: Brak informacji o postępowaniu.
Religia/wyznanie: wszystkie związki wyznaniowe
Źródło informacji: https://inicjatywafundacja.pl/2025/05/14/wybieram-nauke-a-nie-religie-konkurs-plastyczny-dla-dzieci-i-mlodziezy/

https://inicjatywafundacja.pl/2025/05/14/wybieram-nauke-a-nie-religie-konkurs-plastyczny-dla-dzieci-i-mlodziezy/
https://inicjatywafundacja.pl/2025/05/14/wybieram-nauke-a-nie-religie-konkurs-plastyczny-dla-dzieci-i-mlodziezy/
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3. Namalowanie bluźnierczego muralu ze scenąukrzyżowania w Warszawie
Data: 14.06.2025 r.
Opis: Jak podaje Portal Warszawski, tegoroczna Parada Równości w Warszawie, organizowana pod
hasłem „Miłość”, stała się przedmiotem kontrowersji w związku z muralem, który pojawił się na tyłach
Domu Kultury Śródmieście. Portal wskazuje, że malowidło jest odbierane jako bluźniercze i sprzeczne
z deklarowanym hasłem wydarzenia. W publikacji przywołano również wpis ks. Daniel Wachowiak
zamieszczony na platformie X, w którym duchowny cytuje treść maila od osoby oburzonej pojawieniem
się muralu.
Sprawca: osoba fizyczna
Wiek sprawcy: nieznany
Płeć sprawcy: nieznana
Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej
Miejscowość: 00-375 Warszawa (M)
Województwo: mazowieckie
Stan postępowania: Brak informacji o postępowaniu
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie
Źródło informacji: https://x.com/DanielWachowiak/status/1934676264272445611

https://portalwarszawski.com.pl/2025/06/17/aktualnosci/oburzajace-bluznierstwo-to-pozostalosc-po-paradzie-rownosci/

https://x.com/DanielWachowiak/status/1934676264272445611
https://portalwarszawski.com.pl/2025/06/17/aktualnosci/oburzajace-bluznierstwo-to-pozostalosc-po-paradzie-rownosci/
https://portalwarszawski.com.pl/2025/06/17/aktualnosci/oburzajace-bluznierstwo-to-pozostalosc-po-paradzie-rownosci/
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4. Parodia modlitwy powszechnej przezuczestników „Tańca z gwiazdami”
Data: 16.09.2025 r. (data doniesień medialnych)
Opis: Aktorzy i celebryci uczestniczący w programie "Taniec z gwiazdami" opublikowali film, na
którym parodiują modlitwę powszechną.
Sprawca: osoba fizyczna
Wiek sprawcy: nieznany
Płeć sprawcy: mężczyźni i kobiety
Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej
Miejscowość: Internet
Województwo: Nie dotyczy
Stan postępowania: Brak informacji o postępowaniu
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie
Źródło informacji: https://stacja7.pl/z-kraju/sparodiowali-modlitwe-skandaliczne-nagranie-gwiazd-tanca-z-gwiazdami-oburzylo-internautow/

https://deon.pl/po-godzinach/wysluchaj-nas-parkiet-polscy-celebryci-zakpili-z-modlitwy-po-reakcji-fanow-wideo-zniklo,3265490

https://stacja7.pl/z-kraju/sparodiowali-modlitwe-skandaliczne-nagranie-gwiazd-tanca-z-gwiazdami-oburzylo-internautow/
https://stacja7.pl/z-kraju/sparodiowali-modlitwe-skandaliczne-nagranie-gwiazd-tanca-z-gwiazdami-oburzylo-internautow/
https://deon.pl/po-godzinach/wysluchaj-nas-parkiet-polscy-celebryci-zakpili-z-modlitwy-po-reakcji-fanow-wideo-zniklo,3265490
https://deon.pl/po-godzinach/wysluchaj-nas-parkiet-polscy-celebryci-zakpili-z-modlitwy-po-reakcji-fanow-wideo-zniklo,3265490
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5. Plakat spektaklu w Olsztynie
Data: 26.11.2025 (data doniesień medialnych)
Opis: Plakat spektaklu wystawianego przez Teatr im. Stefana Jaracza w Olsztynie debatę

publiczną. Według wielu wiernych grafika przedstawiająca wizerunek Maryi z białą
maską oraz wyrwaną twarzą Dzieciątka Jezus narusza cześć Matki Bożej i ma charakter
obrazoburczy. Kuria wydała oświadczenie, w którym przyłącza się do protestów i apeluje
o poszanowanie wrażliwości religijnej.

Sprawca: Instytucja
Wiek sprawcy: nie dotyczy
Płeć sprawcy: nie dotyczy
Kategoria czynu: niszczenie i znieważanie symboli religijnych i przedmiotów czci religijnej
Miejscowość: 10-001 Olsztyn (M)
Województwo: warmińsko-mazurskie
Stan postępowania: brak informacji o postępowaniu
Religia/wyznanie: chrześcijaństwo, rzymskokatolickie
Źródło informacji: https://www.rmf24.pl/regiony/olsztyn/news-plakat-promujacy-spektakl-obraza-dla-katolikow-dyrektor-teat,nId,8044225

https://wpolityce.pl/polityka/746749-obrazoburczy-plakat-sztuki-w-olsztynie-kosciol-reaguje

https://www.rmf24.pl/regiony/olsztyn/news-plakat-promujacy-spektakl-obraza-dla-katolikow-dyrektor-teat,nId,8044225
https://www.rmf24.pl/regiony/olsztyn/news-plakat-promujacy-spektakl-obraza-dla-katolikow-dyrektor-teat,nId,8044225
https://wpolityce.pl/polityka/746749-obrazoburczy-plakat-sztuki-w-olsztynie-kosciol-reaguje
https://wpolityce.pl/polityka/746749-obrazoburczy-plakat-sztuki-w-olsztynie-kosciol-reaguje
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Lp. Kategoria czynu
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1. Fizyczne ataki na osoby wierzące 11 3,54% 8 5,06% 3 2,31% 4 3,74% 6 8,45% 5 11,4%
2. Niszczenie i znieważanie miejsc kultu 163 52,41% 103 65,19% 87 66,92% 67 62,62% 37 52,11% 24 54,5%

3. Niszczenie i znieważanie symbolireligijnych i przedmiotów czci religijnej 55 17,69% 30 18,99% 19 14,61% 15 14,02% 15 21,13% 7 15,9%

4. Ograniczanie publicznego wyznawaniawiary 15 4,82% 4 2,53% 6 4,62% 11 10,28% 4 5,63% 3 6,8%

5. Dyskryminacja ze względu naprzekonania religijne 3 0,96% 0 0,00% 1 0,77% 0 0,00% 5 7,04% 0 0%

6. Nawoływanie do nienawiści na tleróżnic wyznaniowych lub znieważaniegrupy ludności lub jakiejś osobyz powodu jej przynależnościwyznaniowej
56 18,01% 10 6,33% 4 3,08% 1 0,93% 2 2,82% 0 0%

7. Inne 8 2,57% 3 1,90% 10 7,69% 9 8,41% 2 2,82% 5 11,4%
Łącznie 311 100% 158 100% 130 100% 107 100% 71 100% 44 100%
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b. MIESIĄCE
2025

Grudzień
Listopad

Październik
Wrzesień

Sierpień
Lipiec

Czerwiec
Maj

Kwiecień
Marzec

Luty
Styczeń

0,00% 4,50% 9,00% 13,50% 18,00% 22,50%
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1. Styczeń 11 17,09% 27 17,09% 17 13,08% 19 17,76% 7 9,86% 5 11,4%
2. Luty 9 9,50% 15 9,50% 9 6,92% 10 9,35% 6 8,45% 8 18,2%
3. Marzec 13 13,92% 22 13,92% 5 3,86% 13 12,15% 12 16,90% 1 2,3%
4. Kwiecień 8 5,70% 9 5,70% 8 6,15% 17 15,89% 10 14,08% 3 6,8%
5. Maj 14 8,23% 13 8,23% 7 5,38% 8 7,48% 5 7,04% 2 4,5%
6. Czerwiec 14 5,06% 8 5,06% 8 6,15% 5 4,67% 9 12,68% 4 9,1%
7. Lipiec 9 6,96% 11 6,96% 12 9,23% 10 9,34% 2 2,82% 3 6,8%
8. Sierpień 14 6,33% 10 6,33% 9 6,92% 7 6,54% 4 5,63% 1 2,3%
9. Wrzesień 13 4,43% 7 4,43% 8 6,15% 4 3,74% 5 7,04% 3 6,8%
10. Październik 146 4,43% 7 4,43% 19 14,62% 8 7,48% 3 4,23% 4 9,1%
11. Listopad 41 11,39% 18 11,39% 13 10,00% 1 0,93% 2 2,82% 7 15,9%
12. Grudzień 19 6,96% 11 6,96% 15 11,54% 5 4,67% 6 8,45% 3 6,8%

Łącznie: 311 100% 158 100% 130 100% 107 100% 71 100% 44 100%
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c. WOJEWÓDZTWA2025

Lp. Województwo
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1. dolnośląskie 19 6,11% 11 6,97% 12 9,23% 7 6,54% 9 12,68% 3 6,8%
2. kujawsko-pomorskie 23 7,40% 12 7,59% 4 3,08% 10 9,35% 3 4,23% 5 11,4%
3. lubelskie 10 3,22% 12 7,59% 6 4,62% 6 5,61% 4 5,63% 2 4,5%
4. lubuskie 5 1,61% 7 4,43% 5 3,86% 2 1,87% 1 1,41% 1 2,3%
5. łódzkie 6 1,93% 7 4,43% 4 3,08% 5 4,67% 4 5,63% 1 2,3%
6. małopolskie 36 11,58% 16 10,13% 11 8,45% 13 12,15% 6 8,45% 2 4,5%
7. mazowieckie 56 18,01% 22 13,92% 11 8,45% 13 12,15% 12 16,90% 6 13,6%
8. opolskie 7 2,25% 4 2,53% 7 5,38% 1 0,93% 2 2,82% 0 0%
9. podkarpackie 9 2,89% 6 3,80% 5 3,86% 4 3,74% 6 8,45% 5 11,4%
10. podlaskie 3 0,97% 2 1,27% 1 0,77% 1 0,93% 6 8,45% 1 2,3%
11. pomorskie 15 4,82% 8 5,06% 20 15,37% 8 7,48% 1 1,41% 3 6,8%
12. śląskie 42 13,51% 13 8,23% 15 11,54% 13 12,15% 4 5,63% 7 15,9%
13. świętokrzyskie 4 1,29% 2 1,26% 3 2,31% 4 3,74% 2 2,82% 1 2,3%
14. warmińsko-mazurskie 14 4,50% 5 3,16% 7 5,38% 1 0,93% 2 2,82% 2 4,5%
15. wielkopolskie 23 7,40% 13 8,23% 12 9,23% 15 14,02% 7 9,86% 5 11,4%
16. zachodniopomorskie 19 6,11% 11 6,97% 6 4,62% 4 3,74% 2 2,82% 0 0%

Łącznie: 311 100% 158 100% 130 100% 102 100% 71 100% 44 100%

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%25C3%25B3dztwo_dolno%25C5%259Bl%25C4%2585skie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%25C3%25B3dztwo_kujawsko-pomorskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%25C3%25B3dztwo_lubelskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%25C3%25B3dztwo_lubuskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%25C3%25B3dztwo_%25C5%2582%25C3%25B3dzkie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%25C3%25B3dztwo_ma%25C5%2582opolskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%25C3%25B3dztwo_mazowieckie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%25C3%25B3dztwo_opolskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%25C3%25B3dztwo_podkarpackie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%25C3%25B3dztwo_podlaskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%25C3%25B3dztwo_pomorskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%25C3%25B3dztwo_%25C5%259Bl%25C4%2585skie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%25C3%25B3dztwo_%25C5%259Bwi%25C4%2599tokrzyskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%25C3%25B3dztwo_warmi%25C5%2584sko-mazurskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%25C3%25B3dztwo_warmi%25C5%2584sko-mazurskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%25C3%25B3dztwo_wielkopolskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%25C3%25B3dztwo_zachodniopomorskie
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d. STAN POSTĘPOWANIA2025

Lp. Stan postępowania
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1. Brak informacjio postępowaniu 159 51,13% 44 27,85% 33 25,39% 11 10,28% 13 18,31% 4 9,1%

2. Zdarzenia zgłoszonena Policję lubProkuraturę 142 45,66% 111 70,25% 95 73,07% 94 87,85% 27 38,03% 18 40,9%

3. Zdarzenianiezgłoszone naPolicję lubProkuraturę
10 3,21% 3 1,90% 2 1,54% 2 1,87% 0 0,00% 1 2,3%

4. Sprawca zostałzatrzymany --- --- --- --- --- --- --- --- 24 33,80% 18 40,9%

5. Inne --- --- --- --- --- --- --- --- 6 8,45% 3 6,8%
6. Sprawa zostałazgłoszona do StrażyMiejskiej --- --- --- --- --- --- --- --- 1 1,41% 0 0%

Łącznie: 311 100% 158 311 130 100% 107 100% 71 100% 44 100%
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e. AKT PRZECIWKO RELIGII/WYZNANIU2025

Lp. Religia/Wyznanie

Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 Rok 2024 Rok 2025
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1. Chrześcijaństwo, rzymskokatolickie 288 92,61% 136 86,07% 114 87,69% 98 91,6% 64 81,01% 38 86,4%

2. Chrześcijaństwo, grekokatolickie 0 0,00% 1 0,64% 0 0,00% 0 0,00% 1 1,27% 1 2,3%
3. Chrześcijaństwo, ewangelicko-metodystyczne 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 1 1,27% 1 2,3%

4. Chrześcijaństwo, ewangelicko-augsburskie 1 0,32% 3 1,90% 2 1,54% 1 0,93% 3 3,08% 0 0%

5. Chrześcijaństwo, prawosławie 3 0,97% 1 0,64% 1 0,77% 0 0,00% 1 1,27% 0 0%
6. Chrześcijaństwo (ogólnie) 13 4,19% 12 7,59% 10 7,69% 3 2,80% 1 1,27% 1 2,3%
7. Judaizm 5 1,61% 5 3,16% 2 1,54% 5 4,67% 6 7,59% 3 6,8%
8. Islam 1 0,32% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 1 1,27% 0 0%
9. Hinduizm 0 0,00% 0 0,00% 1 0,77% 0 0,00% 1 1,27% 0 0%

Łącznie: 311 100% 158 100% 130 100% 107 100% 79 100% 44 100%



Strona | 63


